
Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runas 3.Pļaujas svētkos
īsi pirms Pļaujas svētku atklāšanas Lat-

vijas lauksaimniec. kameras priekšsēdētājs
R. Dzērve pasniedza Preziden-
tam Dr K. Ulmanim balvu — zelta
vārpu vaiņagu, pie kam teica šādu
uzrunu:

„Augsti godājamais Valsts un Ministru
Prezidenta kungs! Katrā latviešu sētā ar
godbijību un dziļu cieņu piemin Jūsu vardu
un cildina Jūsu darbus, kurus Jūs tautas
un tēvzemes labā esat veikuši savā raženā
mūžā. Nesot Jums sirsnīgus sveicienus
no visiem latvju zemes arājiem un kopē-
jiem, es uzdrošinos pasniegt Jums, augsti
godātais Prezidenta kungs, zelta vārpu
vaiņagu, kā zemnieku vienības, padevības

un ticības augstāko apliecinājumu. Vai-
ņagā zelta vārpas simbolizē to garīgo
skaistumu un briedumu, ko Jūs kā zemes
lielais saimnieks esat sējis sava mūža 60
gados, vienmēr stāvēdams nomodā par
tautas labklājību un godu. Un kā šis zelta
vaiņags vienmēr mirdzēs rūsas neskārts,
tā mūžu mūžos mirdzēs Jūsu dižie darbi
un cēlās personības slava. Jo tagadējais
laiks ir Jūsu laiks, un mūsu vēsturē tas
ierakstīts gaišākās, priecīgākās zīmēs. Kas
pieminēs šo laikmetu, pieminēs Jūs un visu,
ko Jūs esat darījuši, apvienodams saskal-
dīto latviešu tautu un celdams nacionālu,
daiļu un varenu Latviju.

So vaiņagu pasniedzot, mēs solāmies
vienmēr sekot Jums un lūdzam, lai mūsu
un mūsu tēvu stiprais un mūžīgais Dievs
dod Jums spēkus vēl ilgi vadīt mūs pre-
tim gaišai un skaistai nākotnei. Lūdzu ne-
atteikties pieņemt šo vaiņagu."

Pateikdamies par balvu, Valsts Pre-
zidents K. Ulmanis atbildēja šādiem
vārdiem:

„Kameras priekšsēdētāja kungs un zem-
nieku pārstāvji! Dzijā aizgrābtībā mana
sirds skubina mani izteikt jums visdzi-
ļāko pateicību par brīnišķo balvu. Par
balvu.pie kuras jūs pieminējāt,ka pagājušie
gadi arī manā mūžā ir bijuši darba gadi.
Es no savas puses varu tikai apliecināt, ka

es ar pateicību skatos atpakaļ uz šiem ga-
diem, ar pateicību par to, ka man ir bijis
lemts to spēku un tās spējas, kuras ir bi-
jušas manējās, darbā izlietot, un es patiesi
priecāšos līdz ar jums, ja apstiprinātos tas,
ka šis darbs nav veltīgs bijis un ka šim
darbam nav izpalikusi panākumi, ja arī
šiepanākumi nav tik lieli, nav tik plaši, kā
es un droši vien arī jūs, būtu vēlējušies
Šī balva, kuru es šinī brīdī no jūsu rokām
ar pateicību saņemu, man atgādinās vēl
visos tais gados, kamēr man būs lemts at-
klātības darbu strādāt vispārības labā, ka
vēl daudz, daudz ir palicis nedarīts, ka vē
daudz kas ir jāpanāk un ka tādēļ darbs ne-
kad neapstāsies un darba arvien būs
diezgan.

Es pateicos ari jums par to, ka jūs ap-
liecinājāt savu gatavību kopā ar mani arī
uz priekšu strādāt, kopā ar mani vienu ceļu
ejot censties darīt tā, lai mūsu darbi arī
turpmāk vaiņagotos panākumiem un lai
mūsu darbs nestu labumu un svētību mūsu
līdzpilsoņiem, visai tautai un visai zemei.
Sirsnīgs paldies par šo skaisto balvu."

Latvijas lauksaimniecības kameras
priekšsēdētāja R. Dzērves uzruna,

Pļaujas svētkus atklājot:

„Augsti godātais Valsts Prezidenta kungs,
ministru kungi, ekselences, ģenerālu kungi,
Pļaujas svētku viesi, zemnieki un zemnie-
ces, dāmas un kungi!

Pļaujas svētki ir pateicības, prieka un
uzvaras svētki. Pēc 15. maiia saulainā rīta

mēs tagad jau svinam trešos vispārējos
Pļaujas svētkus. Trešie Pļaujas svētki
iezīmējas ar lielāku sajūsmu, lielāku spo-
žumu un sakrīt ar sevišķu notikumu, ar
mūsu augsti godātā Valsts Prezidenta
60. dzimšanas dienas jubileju. Mūsu augsti
godātais Valsts Prezidents, ieiedams savā
septītā gadu desmitā, savu pirmo uzmanību
atkal veltījis zemniekiem, ko viņš redzami
pasvītrojis ar savu ierašanos mūsu treša-
jos Pļaujas svētkos. Šo notikumu mēs,
zemnieki, izjūtam kā sevišķu pagodinājumu
un uzmanības parādīšanu. Par to esam
priecīgi, pateicīgi un lepni. Un tas mums
visiem arī saprotams, jo mēs zinām, ka
mūsu augsti godātais Valsts Prezidenta
kungs zemniecībai veltījis visu savu mūža
darbu, ar ko zemnieku dzīvei dots cits sa-
turs un citi mērķi un tā iet pretim gaišai
nākotnei. Zemnieks ir palicis par stiprāko
balstu mūsu valsts pamatos un uzbūvē.

Atklājot trešos Pļaujas svētkus, no sirds
vēlēsimies, lai arī šie svētki mūsu vienības
saites vēl vairāk stiprinātu un pildītu mūs
ar vēl lielāku ticību Latvijas daiļumam,
varenumam un mūžībai. Lai līgo lepna
dziesma!"

Valsts Prezidenta K. Ulmaņa uzruna,
pasniedzot karogu Latvijas lauk-

saimniecības kamerai.
«Patiesi es dažkārt neatrodu atbildi uz

jautājumu, kāpēc man un taisni man ir
lemts un likts būt klāt tik daudzos svinīgos
un svarīgos notikumos un darījumos. Bet
ja nu reiz tas tā ir, tad visā draudzībā un
atturībā es uzņemos tos pienākumus uz
sevi un arī šodien ar aizgrābtu sirdi dziļi
aizkustināts es pieduru savu roku pie šī
jaunā Lauksaimniecības kameras karoga
un šo karogu draudzībā un mīlestībā no-
dodu tālāk Lauksaimniecības kameras
priekšsēdētājam. Lai šis karogs tad tiktu
kamerā augstu pacelts kā vienības un sa-
derības zīme, kā zīme tam, ka mēs paļāvībā,
ticībā, bet arī uzticībā kalposim savai tau-
tai, zemei un darīsim visu, kas mūsu spē-
kos stāv, lai palīdzētu mūsu zemturim,
mūsu lauksaimniekam, zemkopībai un lauk-
saimniecībai.

Šo karogu jums nododams, gribu jums
teikt, lai Lauksaimniecības kamera, visu
lauksaimniecības biedrību un caur tām visu
zemturu uzdevumā un vārdā nestu šo ka-
rogu ar godu. Turiet šo karogu svētu un
lai tas stāv augstu pacelts kā aicinātājs, kā
vienotājs, kā kopā saucējs un kopā turē-
tājs visiem, visiem zemturiem mūsu pla-
šajā zemē. Lai šis karogs tad jums pa
priekšu iedams, visiem mūsu zemniekiem
pa priekšu nests, palīdz jums, kamerai, tās
locekļiem un visiem darbiniekiem savus
pienākumus tā veikt, ka šī darba iznākumi
dotu mums pašiem arvien mierinājumu un
gandarījumu,ka mēs varētu teikt, ka mums
tomēr šad un tad izdodas veikt savu darbu
patiesi labi, tā, kā tas var nest labus aug-
ļus un svētību."

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa
uzruna pēc lauksaimnieku, lauk-
strādnieku un mazpulcēnu apbal-

vošanas:

,,Apbalvotie lauksaimnieki, lauksaimnie-
ces, laukstrādnieki, laukstrādnieces, maz-
pulku dalībnieki, mazpulku vadītāji!

Visi mēs gan esam vienas kārtas tai
ziņā, ka daudzas lietas, kas tagad pēdējos
gados pie mums notiekas, ir tādas, kas
mūs visus aizkustina līdz sirds dziļumiem,

ka dažubrīd sev jautajam: kapec agrāk
par to nevarējām iedomāties un kāpēc
agrāk nevarēja līdzīgas lietas mūs tā
sajūsmināt? Bet nevar katrā reizē un
katrā gadījumā atrast atbildi uz visiem
jautājumiem. Būsim apmierināti un prie-
cīgi par to,ka tagad nu ir iespējams mums
kopā sanākušiem atzīmēt, ar atzinību
atzīmēt katru labu darbu, kas ir
padarīts un veikts, un priecāties sevišķi
par to, ka tagad mēs dzīvojam laikmetā,
kad labs darbs brīnišķā kārtā ir ticis
atrasts arī pie laukstrādnieka, pie lauk-
strādnieces un labs darbs arī patiesi
ir atrasts pie lauksaimnieka, lauksaimnieces
daudz vairāk, daudz biežāk, nekā senāk
tas bija domājams. Un jo sevišķi mēs
varam par to priecāties, ka tagad mēs
kopīgi vienā vienotā saimē esam visi
sapulcēti, lai kopīgi priecātos par visām
balvām, par visām atzinības zīmēm, kas
tiek izsniegtas, un, kā es jau minēju, sevišķi
priecāties par to,ka arī vienkāršais ikdienas
darbs, par kura godalgošanu, par kura
atzīmēšanu, jā, par kura slavināšanu senāk
nevienam prātā neienāca, ka tas tagad
arī godā celts un ka tas tiek atzīmēts šais
svētkos šo tūkstošu un tūkstošu svētku

dalībnieku priekšā. Sie gadījumi lai ne-
paiet garām neatzīmēti. Šie gadījumi nav
domāti tā, lai tūliņ viņus aizmirstu, bet
domāti tā, lai atmiņas par viņiem dzīvotu
ilgi mūsu prātos un lai mūsu sirdis pēc šī
brīža,pēc godalgu izsniegšanas vēl atgrieztos
atmiņā pie notikuma, kad katrs labi
darītais darbs*ir ticis atzīmēts, neprasot,
vai tas darbs bijis plašs un liels,
bet redzot laba darba pazīmes ari
visvienkāršākā, arī vismazākā darbā. Mēs
atrodam, ka labu darbu var darīt arī tas
cilvēks, kuram uzdots un kura pienākums
ir vienkāršo darbu diendienā pildīt. Un
tad, kad šodien pēc šī svinīgā brīža jūs at-
griezīsaties atpakaļ katrs savās mājās, tad
es jūs lūdzu tos iespaidus un tās atmiņas,
ko jūs še gūsiet, pārnesiet līdzi mājās un
pastāstiet tās arī mājniekiem, tiem, kas
mājās palikuši. Pastāstiet to tiem cil-
vēkiem, kupem jūs labprāt kādreiz ko
labu un mīļu pastāstiet. Pastāstiet arī
to, ka te bija tūkstošiem tūkstošu
kopā, ka te bija lieli plaši krāšņi
Pļaujas svētki, Pļaujas svētki
par godu zemniekiem, par godu
strādniekiem, strādniecēm, par
godu un slavināšanu visai mūsu
zemei un mūsu darbam. Un bez tam
vēl pasakiet jūs visiem, ka jūs te arī vē-
rojiet lielu saticību, lielu sadrau-
dzību un lielu vienprātību. Un mana
sirsnīgākā vēlēšanās būtu, lai šī saticības
un sadraudzības sēkla, kas šodien še svētkos
un arī Šinī brīdī tiek izkaisīta, kristu aug-
līgā zemē un lai uzdīgtu šī sēkla netikai
atkal priekš nākošiem svētkiem, bet lai
uzdīgtu katrā dienā, katrā darbā. Un lai
šī godalgošana un kopā sanākšana būtu pa-
mudinājums lielākai saticībai un sadrau-
dzībai mūsu ikdienas dzīvē. Un lai šiesvētki
un sevišķi šis brīdis būtu ceļa gatavotājs un
ceļa līdzinātājs lielākai vienprātībai, sa-
ticībai un sadraudzībai mūsu ikdienas
dzīvē. Esat visi no manis sveicināti. Sa-

ņemiet visi no manis manus sirsnīgākos
laimes novēlējumus, kas šodien tiekat
apbalvoti. Ticiet jūs man, ka es priecājos
kopā ar jums, un ticiet jūs man, ka
es jūtos aplaimots, ka mēs visi nu kopā
varam šādas dienas, šādus brīžus piedzīvot,
jo manā sirdī viena balss sen sen ska-
nēja, ka taisni tā vajaga būt, ka tas ir
īstais ceļš, — mums vajaga atkal vienam
otru meklēt un atrast un nākt pie at-
zinās, ka tikai dzīvojot saticībā,

draudzībā, vienam otru cienot un
cenšoties katram savā kaimiņā at-
rast to, kas viņā labs, dzīve kļūs
skaistāka un darbs vieglāks. Vēlreiz
mani vislabākie novēlējumi un arī mani vē-
lējumi, lai visi jūsu darbi veiktos ar la-
bākām sekmēm."

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa

atbilde uz lauku pašvaldību pār-
stāvju apsveikumiem:

„Mans sirsnīgais paldies jums, lauku paš
valdību pārstāvjiem, par to sveicienu, kuru
jūs nesāt savā un visu pārējo pašvaldībuun
pašvaldību darbinieku vārdā. Man bija
sevišķs gandarījums dzirdēt, ka izsakot
savu apsveikumu, Bērzmuižas pagasta ve-
cākais Knocha kungs ieminējās par ražu,
ar to rādīdams, ka arī viņa domas kavējas
pie šī gada ražas; viņam bija iespējams ap-
liecināt savu prieku, ka šī gada raža ir
apmierinoša. Pirms viena gada mēs par
ražu runājām klusāk, rimtāk un atturīgāk,
jopagājušā gadā mums bija mazāk iemesla
priecāties par ražu kā šogad. Bet ja arī
iemesls priecāties nebija liels, tad mēs to-
mēr pateicām, ka bēdas jau nu nepavisam
pie mums klāt netiks un ka mēs neļausim
sevi no ceļa novirzīt. Un tūliņ mēs sākam
atkal cerēt un ticēt, ka nākošā gadā būs
labāka raža. Bet tai pašā laikā šo savu
ticību un cerību mēs stipri-
nājām ar darbiem. Un nu šoruden
ne tikai jūs, bet mēs visi kopā varam prie-
kā liecināt, ka šī gada raža ir laba un dau-
dzas mūsu lauksaimniecības kultūras šo-
gad ir sasniegušas pat rekorda ražu, tādu
ražu, kādu mēs vēl nekad nebijām ievākuši
Priecāsimies par šī gada ražu patiesi, bet
arvien paturēsim prātā, ka pirmā lieta gan
ir cerība un ticība, bet lai šī cerība un ti-
cība kaunā nepaliek, tad mūsu pašu dar-
biem jābūt tur klāt. Ja cerība un ticība būs
apvienota ar darbiem, tad patiesi mēs va-
rēsim allaž un allaž liecināt, ka mūsu darbi
sekmējušies un labus augļus nesuši."

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa
atbilde pilsētu pārstāvja Rīgas pils.

galvas R. Liepiņa apsveikumam:
„Mans sirsnīgais sveiciens un pateicība

Jums, galvas kungs, par Jūsu mīļo svei-
cienu Rīgas un visu pārējo pilsētu pašval-
dību vārdā. Jūs savā uzrunā ieminējāties
par laikmetu, kad mums spiestin spiedies
virsū jautājums — vai latviešu tautai būt
vai nebūt? Vai lemts mums pastāvēt un
patstāvīgi savas gaitas iet un savu darbu
darīt? Man jāsaka, ka ir pēdējais brīdis
pienācis, ka mēs sākam skatīties vairāk
pāri šim laikmetam, par kuru Jūs ieminējā-
ties, un pievērst savus skatus tiem laikiem
un tiem gadu simtiem, kad nebija vietas
šādiem jautājumiem, kad mūsu senču cil-
tis dzīvoja savu patstāvīgu dzīvi paši uz
savas zemes, paši savā valstī. Un jo āt-
rāk mums rastos izdevība un iespēja mest
tiltus pāri par daudzajiem gadu simtiem uz
mūsu pašu patstāvīgās dzīves laikmetu un
jo stiprākus tos tiltus mēs varētu celt, —
jo stiprāki mēs sāktu justies, jo drošāki mēs
varētu nostāties tagad atkal paši uz savas
zemes savā atjaunotā valstī un jo lielāki
augtu mūsu spēki visu tagadējo uzdevumu
veikšanā patstāvībā, neatkarībā, skaidrībā,
latviešu latviskā garā."

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:
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Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa
atbilde Taurkalnes lauksaimniecības
biedrības priekšnieka apsveikumam:

«Mīļš paldies par apsveikumu no zem-
nieku puses man un pārējiem valdības lo-
cekļiem, armijas pārstāvjiem un citiem
mūsu iestāžu un pašvaldību pārstāvjiem,
ierodoties 3. Pļaujas svētkos, kuri šogad
notiek še mūsu pašu Zemgalē. Man sevišķs
prieks par to, ka zemnieku vārdā mani
sveica mūsu jaunā laika Zemgales vecākās
lauksaimniecības biedrības priekšnieks. Ir
taisnība, ka mēs esam stājušies pie lauk-
saimniecības biedrību iekārtas pārveidoša-
nas un esam šai darbā jau dažus soļus uz
priekšu tikuši. Man ir ļoti patīkami, ka Ši-
nīs Pļaujas svētkos piedalās arī jaunās
lauksaimniecības biedrības."

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa
3. Pļaujas svētku atklāšanas runa.

Loti godātie Pļaujas svētku dalībnieki,
ekselences, ārvalstu pārstāvji, ministru
kungi, dāmas un kungi un visi šo svētku
viesi! Šie mums ir trešie Pļaujas svētki,
un skaistā, bagātā, mīļā Zemgalē. Cik prie-
cīgs esmu es, cik priecīgi esam mēs visi,
ka varam piedzīvot šos 3. Pļaujas svētkus,
šos dižos, greznos Pļaujas svētkus, kuri
savā plašumā grib sacensties ar iepriek-
šējo gadu Pļaujas svētkiem, — es nebrīnē-
tos, kad rītu mēs dzirdētu balsis un lasītu
par to laikrakstos, ka šī griba sacensties ai
iepriekšējo gadu Pļaujas svētkiem nav pa-
likusi bez panākumiem un ka patiesi šie
3. svētki ir plašāki, kuplāki, greznāki ka abi
divi iepriekšējo gadu svētki.

Sie svētki, 3. Pļaujas svētki ir tai ziņā
vēl jo zīmīgi, ka viņi notiek še, Zemgalē,
Zemgales druvu un pļavu vidū, še uz Zem-
gales zemes un vecās, senās valdnieku un
pārvaldības pilsētas tuvumā. Zemgale, šie
svētki tiek svinēti uz tavas auglīgās zemes,
kurn tavi dēli, tavas meitas senāk un tagad,
visos laikos, neskatoties uz apstākļiem, kā-
dos viņiem nācās strādāt, ir kopuši ar cen-
tību, ar lielu neatlaidīgu centību, ar mīles-
tību šo zemi ir sargājuši un allaž un allaž
likuši darbos pierādīties tam, ka viņu sir-
dis viņus skubina šo zemi arvien izdaiļot!

Šie svētki šogad ir netikai plaši svētki,
netikai grezni svētki, bet šie svētki ir ari
līgsmības un prieka pilni. Še šodien ir

atkal kopā neskaitāmos tūkstošos, desmi-
tos tūkstošus, — es nevaru pateikt, vai ap-
meklētāju skaits, kas šinī lielajā ļaužu jūrā
ir manā priekšā un kuram man ir grūti no
šīs vietas malu saskatīt, ir tuvāk pirmajam
simts tūkstotim, vai otram, tas ir diviem
simts tūkstošiem, — tik liels ir šodien svēt-
ku dalībnieku skaits un tik plaša un nepār-
redzama ir šī cilvēku jūra. Šai cilvēku
jūrā ir vienojušies ir laucinieki, ir pilsēt-
nieki, vienojušies mūsu pateicības un prie-
ka svētkos, Pļaujas svētkos, lai viens ot-
ram savu pateicību, kura pilda viņu sirdis,
parādītu un kopīgi priecātos par to, ka mēs
varam šogad savās sirdīs neierobežotas
pateicības jūtas nest par šī gada pļauju,
nar šī gada ražu.

Pirms viena gada Rēzeknē Pļaujas svēt-
kos, mums, domājot par ražu, bija jārunā
atturīgāki, jo raža dažādā ziņā pagājušā
gadā nebija apmierinoša. Vēlāk izrādījās,
ka pagājušā gada raža ir bijusi vājāka,
nekā dažā labā iepriekšējā. Tas prasīja
no mums, lai mēs šim apstāklim piemērotos.
Pasaules tirgos notika lielas cenu pārgro-
zības, un mums vajadzēja gatavoties, lai
mēs eksportā izmantotu jauno stāvokli
vēl plašāk, vēl izdevīgāk, t. i. tik izdevīgi
un tik plaši, cik vispār būtu iespējams.
Un tamdēļ mēs arī, gatavodamies uz to,
grozījām mūsu valūtas kursu, pielīdzinā-
damies atkal par jaunu angļu mārciņai.
Tas mums eksportā devis lielus iegu-
vumus, lielus labumus, lai gan, sapro-
tams, mums nav ko slēpt, ka grūtāka tapa
mūsu cīņa zīmējoties uz cenu celšanos
pie importa, pie ieveduma precēm, bet
lielie ieguvumi, ko mēs guvām eksportā,
palīdzēja rast še izlīdzinājumu, un cenas
cēlās pie mums pakāpeniski, daudz lēnāk,
nekā dažā labā citā zemē. nekā dažā labā
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citā valstī. Reizē ar cenām sāka arī virzī-
ties uz augšu algas, un mēs tagad varam
teikt, ka ar pārdomātas rīcības palīdzību
mums cenu un algu regulēšanas darbā ir
izdevies sasniegt tādu iznākumu, ka, visu
kopā ņemot, mūsu saimnieciska rosība
ir atdzīvināta un pacelta. Es varētu
še minēt daudz pierādījumu, bet es pie tiem
negribu visā plašumā kavēties. Es gribu
tik īsumā atzīmēt, ka neskatoties uz
pagājušā gada vājāku ražu, mums tomēr
izdevās sasniegt to, ka lauksaimniecības

rosība necieta, jo mes apdomīgi un piemē-
roti izmantojām to lauksaimniecības nozaru
sasniegumus un iespējas,- kur stāvoklis
bija labāks un ražas nebija cietušas.
Tas par lauksaimniecību. Mēs redzam,
ka arī pagājušais saimniecības gads lauk-
saimniecībā ir noslēdzies bez sevišķām
sāpēm un grūtībām priekš mums.

Rūpniecībā nodarbināto skaits ir atkal
audzis. Tirdzniecība,iekšējāunārējā,
ir pieaugusi. Ir pavairojies dzelzceļu
pārvedumu skaits. Celtniecība vēl arvien
plaukst un iet plašumā ir pilsētās, ir uz
laukiem. Mūsu zemē ir pieauguši naudas
apgrozījumi, ir pieauguši un pavairojušies
noguldījumi krājkasēs un bankās. Valsts
un pašvaldību ienākumi ir auguši. Valsts
budžets pagājušā budžeta gadā ir noslēdzies
ar atlikumu.

Mūsu lauksaimniecībā saskatāma tagad
atkal jauna dzīvība, lielāka rosība. Mēs
esam pirkuši un pērkam vairāk mašīnu.
Mēs esam izvēlējušies jaunas mašīnas,
tādas, kuras agrāk pie mums pat nepazina,
lai varētu vēl vairāk kā līdz šim atvieglot
lauksaimnieka darbu, lai varētu
lauksaimniecības darba ražību pa-
celt.

Pagājušā gadā mēs piedzīvojām to, ka
ar jauniem likumiem mūsu kopdar-
bība ir atjaunota. Ar to vārdu atjau-
nota" nepietiek — mums jāsaka, ka ar
jaunajiem likumiem mūsu kopdarbība no-
stādīta pavisam uz jauniem, drošākiem
pamatiem, nekā līdz šim tas bijis, un mēs
tagad jau sākam saskatīt, ka jaunā
kārtība kopdarbībā daudz vairāk labuma
nesīs, nekā pie agrākās kārtības tas bija
iespējams.

Liels atvieglojums lauksaimniecībai un
liels atbalsts bija tas, ka dažām svarīgām
iepērkamām precēm, kuras lauksaimnieks
patērē lielos daudzumos un par kurām jā-
izdod miljoni un miljoni, mums izdevās no-
stiprināt vienādas cenas visā valstī. Visi
valsts lauksaimnieki to sajūt kā lielu at-
vieglojumu.

Vēl par citām lietām runājot, man ļoti pa-
tīk atzīmēt un pāris vārdos pakavēties pie
tā, ka ir paplašinājusies pie
mums mūsu zemes bagātību
i z m an t o š a n a. Tā iet plašumā un sola
labus augļus. Tāpat arī mūsu ūdens bagā-
tību izmantošana. Šinī sakarībā lai mēs
saucam vārdā tikai Ķeguma spēksta-
cijas izbūvi, kas notiek ar mūsu zemes ba-
gātībām, vai tas ir kaļķis vai citas mūsu
zemes bagātības. Mēs tās plašāk esam sā-
kuši izmantot un viņām lielāku vērību pie-
griezt.

Mēs zinām, ka ne tikai rūpniecībā un
tirdzniecībā, bet arī mūsu banku uzbūvē
un dzīvē ir notikušas lielas pārgrozības.
Ir sākusies un vēl turpinās liela sakārtoša-
nās, liela sakārtošanās uz sabiedriskās ur
nacionālās taisnības pamatiem. Mēs visās
darba un rosības nozarēs ejam strauji uj
priekšu.

Par rūpniecību runājot, ļaujat man jums
dažus pazīstamus vārdus arī šenosaukt pie
tiem vēl klāt, ko es jau minēju, proti, me-
tālrūpniecība, kur mūsu rokās pārnākuši
visplašākie uzņēmumi pēc tam, kad savu
darbību ir sākusi jaunā metālrūpniecības
sabiedrība „V a i r o g s". Tas pats ir sa-
kāms par mūsu zemes augļu izmantošanu
citas nozares, par mežiem un taml. Par
mūsu zemes augļu pārstrādāšanu mums ir
lielāka un plašāka noteikšana. Arī baudu
un garšvielu un saldumu nozarē. Tāpat
vilnas pārstrādāšanā un citās līdzīgās no-
zares. Tur ir nācis klāt pavisam kaut kas

(auns. Un mēs varam droši to teikt, prieks
mums ļoti svarīga ir dalības ņemšana ari
vienā citā rūpniecības nozarē, proti, deg-
vielu rūpniecības nozarē.

Man jāsaka, ka visas šīs lietas attīstās
lielā saskaņā un ka mēs varam liecināt, ka
še saskatāms plāns, pārdomā, un ka panā-
kumi un iznākumi stāv ar to sakarā.

Nesen šinīs dienās es dzirdēju no zem-
kopības ministra kunga aizrādījumu, ka mēs
esam sākuši ļoti plaši izlietot jaunus ma-
teriālus ēku jumtu segšanai. Mūsu pirmā
šifera fabrika vairs nevar apmierināt visus
pieprasījumus. Tās darbība ir jādivkāršo
un jānodibina vēl viena jauna šifera fabri-
ka. Kamdēļ tas tā vajadzīgs? Tam iz-
skaidrojumu mēs atradīsim arī šinī Zem-
gales izstādē, otrpus ceļam. Tur mēs re-
dzēsim izstādītu tādu pamazu baļķīti, kura
vērtība tagad ir 66 lati; šādu baļķīšu skai-
das senāk lietoja jumtu klāšanai, bet šilers
šim nolūkam iznāk daudz lētāk. Es šo ik-
dienišķo piemēru atgādināju, lai mēs skaid-
rāk redzētu, ko nozīmē, ka mēs pie saim-
niecisko jautājumu kārtošanas pieejam ar
pārdomātu, noteiktu un skaidru plānu, zi-
nādami, kas mums jādara,un ko mēs varam
un spējam izdarīt. Viss tas, ko es nupai
varēju liecināt par parādībām mūsu lauk-
saimniecībā, rūpniecībā, visā saimnieciskā
dzīvē, var tikt attiecināts arī uz mūsu po-
litisko un kulturālo dzīvi.

Mūsu likumdošana pagājušā gadā iezī-
mējās ar ļoti svarīgu lietu — jaunā civilli-
kuma izdošanu, kura viena nodaļa — par
mantošanas lietām — ir jo svarīga arī
priekš laukiem, priekš zemniekiem, priekš
visas mūsu zemes. Tālāk jāmin jaunais
kopdarbības likums un izstrādātie jaunie
normalstatuti patērētāju biedrībām, krāj-
aizdevu sabiedrībām un citiem kopdarbī-
bas pasākumiem. Vēl es gribu pieminēt
jauno likumu par zemturu godināšanu, par
to zemturu godināšanu, kuri savā darbā
strādājuši ar sevišķām sekmēm. Vēl vai-
rāk gandarījuma un labuma zemturiem dos
likums par ģimenes piemaksām laukstrād-
niekiem no budžeta līdzekļiem. Šis likums
atvieglos stāvokli tām lauksaimnieku ķi-

menēm, kuram ir jāaudzina bērni.

Par kultūru runājot, lai minam skolas,
jaunu skolu ēku celšanu, skolu programas,
skolu tuvināšanu sabiedrībai, jaunās skolu
bibliotēkas. Te ir arī viena parādība, par
kuru es jau minēju pagājušā gadā Rēzeknē
un kas ir ļoti zīmīga un daudz ko izteic
un noskaidro — tā zīmējas uz mūsu izdoto
grāmatu skaitu. Ja 1932. gadā pie mums
iznāca 797 grāmatas, 1934. gadā —1282,
1935. gadā — 1439, 1936. gadā — 1592 un
š. g. pirmos sešos mēnešos līdz 1. jūlijam
jau 1185 grāmatas, — tad tas ir skaidrs
un gaiss pierādījums, ka visā mūsu valstī
kultūrai, grāmatām, rakstniecībai un
mākslai top piegriezta tāda vērība un uz-
manība, kā senāk nekad nav bijis. Es gribu
te atgādināt arī Tēvzemes balvu. Un tālāk—-
ja es pāris vārdos pieminēšu Uzvaras lau-
kuma izbūves darbu sekmīgo uz
priekšu iešanu un lielās sumas, kas īsajā
12 mēnešu laikā Uzvaras laukumam ir
savāktas un iemaksātas un kas sniedzas
daudzos miljonos, tad ar to pierādīts, ka
mūsu tauta saprot mūsu kultūras vaja-
dzības, ka viņa ir ar mieru to labā upurus
nest, ar to pierādīdama savu lielo iekšējo
spēku, pierādīdama, ka viņa grib dzīvot
un viņas iekšējais gara spēks ir tik liels un
varens, ka viņas dzīvošana tagad un laiku
laikos pēc mums ir nodrošināta. Mēs
varam teikt par savu tautu, spriežot jau
pēc šī viena notikuma — ur. tam līdzīgu
ir daudz — ka mūsu tauta ir nodevusi vis- iI

labāko liecību, ka viņa var un grib dzīvot
mūžīgi, un ka viņa dzīvos mūžīgi. (Aplausi).

Es še gribu pakavēties pie viena jauna
mūsu nodoma, runājot par to pirmo reizi
tieši jūsu priekšā. Ievadam es pateikšu, ka
mēs visi priecājamies par Lauksaimniecības
kameras darbības paplašināšanos un lie-
lajām sekmēm viņas darbā. Mēs priecā-
jamies, ka Lauksaimniecības kamera ta-
gad atradusi sev piemērotas telpas Jelgavā,
mūsu lielākajā Zemgales pilsētā, un ka še
viņa varēs patiesi savu darbību vēl papla-
šināt un varēs attīstīties visas viņas no-
zares, varēs iet uz priekšu un paplašināties
mazpulku darbība, un ka tagad ir pienācis
laiks, kad mēs domājam par to, ka varētu
Lauksaimniecības kameru, viņas uzbūvi,
viņas sastāvu un, protams, arī sekmes visā
viņas darbības ražībā vēl tālāk uzlabot,
nekā līdz šim tas ir bijis.

Kā zināms, tagad likums nosaka, ka
zemkopības ministris ieceļ kameras lo-
cekļus no to personu vidus, kuras viņam
min zināmas organizācijas un kuras nozīmē
pats zemkopības ministris. Ir laiks tagad
klāt, ka mēs ejam te vienu soli tālāk, jo
Lauksaimniecības kamera ir vienā virzienā
arī labas sekmes guvusi, un proti, pildī-
dama savu lielo un plašo pienākumu jauno
lauksaimniecības biedrību organizēšanā.
Šīs jaunās lauksaimniecības biedrības tik-
pat kā pārklāj visu zemi. Tagad gandrīz
katrā pagastā ir jaunās lauksaimniecības
biedrības ar statūtiem, kuri lauksaimnie-
cības biedrību biedriem uzliek nlašus pie-

nākumus, kas lauksaimniecības biedrību
biedrus var padarīt lepnus, pavairot viņu
pašapziņu,ka viņi netikai pilda skaļos vārdus
statūtos, bet ar savu darbu palīdz sev, savam
pagastam, novadam, visai valstij. Šīm
lauksaimniecības biedrībām ir jādod ie-
spēja plašāk darboties un rīkoties un pie-
rādīt sev un visiem citiem, ka viņu biedri,
mūsu lauksaimnieki, zemturi, visi mūsu
lauku iedzīvotāji, kam kāds sakars ar mūsu
zemkopību, lauksaimniecību, ir savu jauno
uzdevumu izpratuši; ka viņi grib savus
spēkus un spējas ielikt jaunu uzdevumu
pildīšanā un proti, uz priekšu Lauksaim-
niecības kameras kandidāti nāks no jau-
najām lauksaimniecības biedrībām.

Jaunās lauksaimniecības biedrības iz-
meklēs, izvēlēs kandidātus Lauksaimniecī-
bas kamerai. No šiem kandidātiem, kas
nāks no visas zemes, zemkopības ministris
varēs nozīmēt Lauksaimniecības kameras
locekļus. Tas ir viens solis uz priekšu,
Tā ir liela un svarīga, ļaujiet man teikt,
fundamentāla pārgrozība mūsu politiskā
darbībā, mūsu politiskās darbības veidos
un izteiksmē. (Aplausi.)

Bet tas ir tikai sākums, pirmais solis.
Tas pats tiks darīts zīmējoties uz pārējām
kamerām, tiklīdz viņas arī būs tik tālu ti-
kušas viņām radniecisko biedrību nodibi-
nāšanā, to biedrību noorganizēšanā, ar ku-
rām viņām jāsastrādā, uz kurām viņām jā-
balstās. Arī tas vēl nebūs gals. Arī tas
būs tikai viens solis uz priekšu, jo šīm ka-
merām reiz būs piedzīvot to, ka paši cil-
vēki, tās aprindas, priekš kurām šīs ka-
meras dibinātas un strādā, pašas pilnīgi
svabadi un neatkarīgi izvēlēs tos vīrus,
kas par viņiem gādās un rūpēsies un strā-
dās. (Aplausi.)

Es neesmu varējis sūdzēties par to, ka
manus vārdus negribētu saprast un nesa-
prastu tie, kam viņi jāsaprot. Es šoreiz
runāju par šo pārgrozību cerībā, ka mani
sapratīs visas konsekvencēs, un ka tai pašā
laikā piekritīs man, ka arī politikā apdo-
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mība, noteiktība, taktika ir svarīga lieta
un ka tas arī var vislabākos panākumus
nodrošināt. (Aplausi.)

Kad būs jāsper nākamais solis un nā-
kamie soļi, tad es atminēšos šo brīdi un
jūsu piekrišanu. Atbildību arī jūs nesīsiet,
netikai es viens pats, bet jūs visi desmiti
tūkstoši, simti tūkstoši, tie visi jūs, kas še
klāt esat, kas jūs tagadpriecājaties un savu
prieku un gandarījumu izrādāt ar roku
plaukšķināšanu un cepuru vicināšanu. At-
miniet to! Atminiet, ka neviens
nedrīkst no atbildības vairīties,
Atminiet, ka nav svētāka pie-
nākuma, kā atbildību uzticīgi
nest un pildīt. Nevis, ka šī atbildība
beigu beigās sašaurinās par egoismu un
domāšanu tikai par sevi un saviem tuviem
radiem un biedrību un organizāciju piede-
rīgiem. Tas nav tagad, un tas nebūs nekad,
nekad, kamēr man būs kāds vārds līdzi sa-
kāms un runājams. (Aplausi.)

Kad es runāju, ka mēs šinīs Pļaujas svēt-
kos varam rast iemeslu pateicībai un prie-
kam, tad es gribu vēl klātpielikt to, ka
mums ir pietiekošs iemesls, lai mēs no no-
dzīvotā gada un arī no šiem Pļaujas svēt-
kiem smeltos atkal jaunu drosmi, jaunu pa-
ļāvību, jaunu ticību un jaunu cerību nākot-
nei un darbiem nākotnei.

Šī gada raža mums šos iemeslus vēl pa-
vairo. Ja man nācās šodien ieminēties par
pagājušā gada ražu un aizrādīt uz to, ka
tā bija samērā vāja, tad ļaujat man minēt
vienu kultūru mūsu maizes labībā — ru-
dzus. Pagājušā gada raža savos gala ci-
paros bija zemāka kā mēs jebkadbijām pie-
redzējuši, proti 280.000 tonnas. Es jau,
svētkiem sākoties, minēju, ka mēs nepa-
ļausimies tikai uz ticību un cerību, bet, ka
mēs stiprināsim savu ticību un cerību uz
šī gada ražu ar darbiem. Par šo gadu mēs
varam visi liecināt, ka šis gads rudzu ražā
ir rekorda gads. Tas ir pirmais tāds gads
mūsu valsts pastāvēšanas laikā, jo izkults
ir pāri par 400.000 tonnu, t. i. par 30/o vai-
rāk kā pagājušā gadā. Tā ir raža, kādu
mēs neesam piedzīvojuši. Cerēsim, ka arī
nākamos gados mums izdosies līdzīgu ražu
sasniegt. Viszīmīgākais ir s a-
kāmspar Latgali, kurrudzu raža
pieaugusi par 503/o. Un tai pašā mīļā
Latgalē ir apriņķi, kur pieaugums ir daudz
augstāks par šocaurmēru. Jaunlatga-
1e s apriņķī — 95»/o, t. i. d u b u 11 ī g s
rudzu ražas pieaugums; lielāku
rekordu vairs nevar uzstādīt
un nevar sasniegt. Par ziemas kvie-
šiem var teikt līdzīgas labas lietas, kaut ari
šie skaitļi nav tik lieli un nevar tuvoties
rudzu ražas rekorda skaitļiem.

Bet ir viena otra kultūra, kura mūs šo-
gad pārsteigs un dos necerētus ieguvumus,
tie ir 1 i n i, par kuriem Zemgalē mazas rū-
pes un interese. Un nevajaga Zemgalei
šīs rūpes sev radīt. Te ir kvieši, visskais-
tākās šķirnes, gan tādi, kas ziemu izcieš,
gan tādi, kas neizcieš, kādi jums patīk. Tā-
pēc jums nav ko bēdāties, kad citiem ir
lini: lai viņiem tie tiek, lai viņi sēj un audzē
un kopj, tas viņu prieks, viņu ienākums,
viņu bagātība. Šogad parasto 50.000 ha
vietā ir apsēti 70.000—80.000 ha. Un tad
mēs sapratīsim, ka šoruden var priecāties
no sirds ir zemnieks, ir pilsētnieks, var
priecāties it visi.

Kad nu raža šogad ir labāka, tad vairāk
neviens neslēps atziņu, ka, lūk, laba raža
nozīmē lielu rosību saimnieciskā dzīvē
tiklab laukos, kā arī pilsētās. Un tālāk —
ka tas nes sev līdz spraigumu visā mūsu
dzīvē, arī kultūras dzīvē. Un šogad ir
vairāk arī to, kas atzīst, ka lauksaimniecība
mūsu valstī ir visas mūsu saimnieciskās
un vispārējās dzīves pamats, ka lauki ir
mūsu spēka un dzīvības avots. Taisnība

bija Daugavpils pilsētas galvām Volontam,
kad viņš pirms nedēļas Zemgales apgabala
izstādes atklāšanā teica, ka Zemgales
izstādes apskatīšanai vajagot vismaz 3 die-
nas. Es jau sāku sev jautāt, ko tad mēs
darīsim 1939. gadā, kad Rīgā būs
visas valsts izstāde; tad laikam vajadzēs
15 dienas, lai to apskatītu. Volonts vēl
teica, un visi viņam piekrita: jo bagātāks
būs mūsu zemnieks, jo labāk klāsies visiem
pārējiem pilsoņiem. Tas tā ari ir, un tāpēc
ir pamatots darbs un pūles lauksaimniecības
veicināšanai un ražu pacelšanai. Tas dod
mums nodrošinātu pārtiku pašu zemei,
eksports palielinās, ieplūst jauna valūta,
rodas dzīvība iekšējā un ārējā tirdzniecībā,
rodas lielāka rosība rūpniecībā un visā
saimnieciskā dzīvē; valsts un pašvaldību
budžets izpildās iztrūkumu vietā ar atliku-
miem. Top teikts: lauki ir vadošais spēks ļ
tautas nepārtrauktā gaitā uz priekšu, i
tāpēc arī pie mums cara visu, lai zemnieka

darbs pienācīgi atalgotos, jo visiem sāk
rūpēt labas ražas. Vairs nav atvairāma
doma par sakarību starp augstākām ražām,
starp vēlēšanos un iespēju ražas pacelt,
no vienas puses, un šī darba un pūļu pie-
mērotāku atmaksāšanos no otras puses.
Bet tai pašā laikā no zemnieka prasa
atkal citā ziņā daudz daudz vairāk nekā
no pārējiem pilsoņiem. Mēs gaidām no
laukiem valsts iedzīvotāju skaita
pieaugšanu, mēs prasām, lai lauk-
saimnieks audzinātu savus bērnus
zemes darbam. Tālāk mēs prasām, lai
zemnieks gādātu, ka viņa mājas nepaliktu
nākotne bez saimnieka un saimnieces,
bez darba rokām. Un arvien skaļāka ir
jaunā prasība: palieciet pie zemes un
palieciet uz zemesl Parastajam teicienam —
,,atpakaļ pie zemes" — nav redzamu
panākumu, jo atpakaļ iešana vispār ir grūta
un bieži vien neiespējama, un arī atpakaļ
iešana pie zemes nav viegla un īsā laikā
izdarāma. Ja nu mēs sakām: palieciet pie
un uz zemes — tad šinī vietā mācās virsū
viens cits jautājums. Zemnieki saceļas
kājās un saka klusām, rimtā balsī: ja,
mīļie draugi, viss ir pareizi, ko jūs sakāt;
bet atbildiet man — ar ko un priekš kā?
Ja zemnieks tā prasa, tad viņš savā prātā
domā, ka viņa ieņēmumi ir nepietiekoši un
trūcīgi, ka no tumsas un dubļiem visi bēg
un traucas prom — un pilsēta velk kā
magnets. Mājas pārdod labprātīgi, mājas
jāatstāj pret savu gribu. Pilsētās taču
dzīves standarts ir augstāks, kultūras un
civilizācijas augļi pieietamāki. Lauki atpa-
likuši. Bet mīļie draugi, tas nenozīmē,
ka mēs vilksim pilsētas dzives standartu
lejā; nē, tas nozīmē, ka lauku dzīves
standarts mums jāpaceļ uz augšu
(Aplausi).

Kas tad gan dzen pilsētās dzīves stan-
dartu uz augšu? Vai tās ir lielākas kultū-
ras slāpes? Nē! Tas tik tā liekas, jo tur
tie izslāpušie vairāk sablīvēti, vairāk uz
viena kvadrātmetra, nekā uz laukiem, bet
katram par sevi tās slāpes nemaz nav lie-
lākas. Kultūras slāpes vienādi piemīt kā
lauciniekam, tā pilsētniekam, tikai pilsēt-
niekam tās ir daudz vieglāk un ērtāk dzē-
šamas un remdināmas. Kamdēļ tā? Tam-
dēļ, ka pilsētās tomēr galu galā rocība ir
lielāka, ieņēmumi lielāki, un lielāks apgro-
zījums dod iespēju vieglāk tikt pie kultūras
bagātībām.

Tagad nu ir pienācis laiks, tieši šaisPļau-
jas svētkos Zemgalē, pacelt jautājumu, vai
tad arī šim vīram, proti, zemniekam, zem-
turim, lauciniekam, par kuru tik daudz labu
vārdu saka, no kura tik daudz laba sagai-
da un vēl vairāk prasa, prasa no viņa daudz
vairāk kā no visiem citiem, — vai tad šim
zemniekam arī nebūtu tiesība uz piemēro-

tāku un izticīgāku dzīvi, uz piemērotākiem

ui? labākiem dzīves un darba apstākļiem, uz
plašāku iespēju ierindoties visu to pulkā,
kuriem ir iespējams kultūras augļus vairāk
baudīt? Visiem, it visiem, kad runas sā-
kas par dzīves uzdevumiem, par pašu dzīvi,
par ideāliem, ir tiesība tūlīt nākošā teikumā
runāt par algām, par lielākiem dzīvokļiem,
par spuldžu skaitu, par sveču gaismu spul-
dzēs, par visu, kas ienāk prātā. Citā vietā
runā par kapitāla atmaksāšanos, procen-
tiem, dividendēm un visādām ērtībām. Ti-
kai zemniekam, zemniekam vienam tas nav
ļauts. Ja viņš par to ieminētos, tad mēs
uz viņu dusmotos, jo, redzi, viņam nav tās
tiesības. Zemniekam ir tiesība klausīties
un pašam līdzi runāt gan par ideāliem un
dzīves uzdevumiem, bet tikai ne runāt par
ko priekš sevim. (Aplausi.) Bet ja nu to-
mēr gadītos, ka zemnieks vai kāds cits viņa
vietā tomēr prasītu: ar ko un priekš kā? —
kāda tad būtu atbilde? To es jums mi-
nēšu.

Tautas manta mūsu valstī apaļos skait-
ļos ir izrēķināta uz 57a miljardiem latu,
Tikpat kā puse no šīs mantas pieder zem-
niekiem, lauciniekiem — tuvu pie 3 miljar-
diem. Nu it kā iznāktu tā, ka zemnieks ir ba-
gātnieks, jo viņam pieder zeme un ēkas ai
inventāru, tāpat meži un citas platības. Bet
kas stāv šai milzīgai mantas vērtībai pre-
tim? Vispirms atceraties, ka mušu saim-
niecību skaits ir tuvu pie 250.000, un ap-
mēram 200.000 saimniecībām ir pietiekoši
lielas zemes platības. Visu lauku iedzīvo-
tāju skaits kopā pārsniedz 1 miljonu. Un
tad nu mēs redzam, ka visa viena gada
lauksaimniecības ražojumu kopvērtība pec
tirgus cenām caurmērā ir 400 miljoni latu;
ieņēmumi naudā iznāk tikai kādi 180 miJ-
ioni latu. Un tas viss no tikpat kā 3 mil-

jardu latu ieguldīta kapitāla — bruto ienā-

kums tikai 400 miljoni! Man nav nemaz
vajadzīgs jautāt, vai šo skaitļu samērs un
attiecība ir piemēroti; mēs zinām, ka tas ļ
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pilsētā tūliņ pateiks — nē, te nav nekāda
samēra un pareizas attiecības. Pilsētas
saimnieciskais lietpratējs gribētu redzēt ra-
žojumu vērtībā un ieņēmumos naudā pie
šī lielā ieguldījuma pavisam citādus skait-
ļus.

Mūsu lauksaimniecībā ir nodarbināti
apaļos skaitļos pavisam 800.000 cilvēku,
no tiem 600.000 ietilpst zemes īpašnieku
ģimenēs. Līgto laukstrādnieku algām

mūsu zemturi maksā gadā ap 50 mi'j. Ls.
Strādnieku algās vien tā tad aiziet 50 mil-
joni, nerunājot par citiem izdevumiem. Kas
paliks pāri amortizacijām, dividendiem,
procentiem, peļņai, ēku celšanai, meliorā-
cijai, mašinām un visam citam? Un ar ko
tad zemturis apmierinās savas kultūras
prasības? Zemturim ir daudz vairāk jā-
izdod savā ražošanas procesā kā citiem
ražotājiem.

Nu top tā kā skaidrāks, kāpēc mājas pa-
liek bez saimniekiem un saimniecēm, kā-
pēc bērni neaug zemei, kāpēc neklausa
aicinājumam palikt pie zemes. Nu rodas
skaidra atbilde, kāpēc trūkst strādnieku
laukos, kāpēc pilsētas nezaudē nekā no
sava magnētiskā pievilkšanas spēka, kā-
pēc zemnieks, saņēmis visu savu dūšu, ie-
drošinās pretim prasīt: ar ko? — jo diem-
žēl nav ar ko. Un tūliņ uz otro jautājumu —
priekš kā? — bieži vien griezīgā asumā
nāk atbilde: nav prieks kā, jo nav vērts,
Mums jāsaka skaidri un atklāti, ka vēl
arvien par maz ir darīts, lai zem-
niekam tiklab vecākajā paaudzē,
kā arī jaunajā paaudzē būtu ra-
dīta iespēja sasniegt iecerētos ide-
ālus, pieredzēt dzīves mērķu pie-
pildīšanos. Rūpēs par tautas un valsts
nākotni, stiprumu, drošumu un labklā-
jību mums jānāk pie slēdziena, ka bez ka-
vēšanās vēl jāpaplašina mūsu lauksaim-
niecības veicināšanas darbs un lauku
dzīves pacelšanas darbs. Vēl daudz par
maz ir darīts priekš zemnieka, tik maz, ka
neviens pilsētnieks salīdzinot nebūtu bijis
mierā ar to. (Aplausi.) Par to ir jārunā
taisni arī Pļaujas svētkos, lai labie nodomi
jo drīzāk pārvērstos īstenībā. *(Aplausi.)

Mums tā tad vēl arvien paliek prasība —
pacelt ražas. Nodrošinājums panāku-
miem te ir — nokārtots tirgus un drošās
cenas. Bet tas pats ražas celšanas jautājums
pēc nupat pārrunātā dabū citu labāku ap-
gaismojumu. No kaili privātsaimnieciskas,
materiālas plāksnes tas paceļas uz taut-
saimniecisko, sabiedrisko, politisko plāksni,
uz sabiedriski nacionālās taisnības
plāksni. Te šis jautājums iegūst pavisam
citu nozīmi, svaru un plašumu. Mums jā-
atzīst, ka lai cik tas ir labi un teicami, ar
tirgu un cenām vien nepietiek. Kad tas
ir nokārtots, mums jāiet tālāk. Es negribu
uzskaitīt visu darāmo; minēšu tikai dažas
lietas. Bez kavēšanās mums ir pareizāki jā-
nokārto māju pirkšana un pārdošana taga-
dējam īpašniekam labvēlīgā gara. Tālāk
svarīgas ir mantošanas lietas; te jau jū-
tamu uzlabojumu ir ienesis jaunais Civil-
likums. Mums ir jārada patiesa iespēja
centīgiem zemturu dēliem un centīgiem
laukstrādniekiem tikt pie savas saimnie-
cības. Šīs nav vairs tīri materiālas lietas,
taisni tāpēc to iederība būs jo svarīgāka. Un
jautājums — priekš kā ? — nebūs vairs
tik griezīgs.

Bet mēs varam darīt un darīsim vēl vai-
rāk. Ir jāpaplašina valdības
līdzdalība ceļu taisīšanā un uz-
turēšanā, (aplausi) samazinot zemtura
rūpes un atbrīvojot lauku darba spēku. Tā-
pat ir jāsniedz palīdzīga roka zemturiem
purvāju nosusināšanā, smilšu zemes aug-
lības pacelšanā, jaunu lauksaimniecībai de-
rīgu zemju platību radīšanā un meliorāci-
jas lietās. Ir vajadzīgs atbalsts atmatu,
noru, lanku uzplēšanā, lai būtu vairāk de-
rīgas zemes. Citas lietas es nemaz nemi-
nēšu. Vēl tikai pateikšu, ka arvien pa-
plašinot valdības rūpes un gādību par lau-
ku dzīves pacelšanu un lauksaimniecības
veicināšanu, mēs varēsim cerēt, ka piepil-
dīsies tas, kas saistās ar uzskatu, ka lauk-
saimniecība ir mūsu dzīves pamats. Tikai
tad mēs varēsim piedzīvot, ka zemnieks
varēs pildīt to, ko no viņa gaida un prasa,
tikai tad mēs piedzīvosim, ka lauki taps
pievilcīgāki un ļaužu bagātāki, ka vairo-
sies tur uzņēmīgo, strādīgo cilvēku skaits,
kuri dzīvē un darbā ies dzidru ideālu apga-
roti, kuri spraudīs plašus mērķus un gribēs

un spēs , naz ,

labklājības celšanai un valsts nostiprināša-
nai. Tikai tad mēs piedzīvosim, ka kul-
tūras dzīve laukos strauji tuvosies pilsētai.
Varētu orasīt un jautāt, vai tas vispār ir

iespējams un vai to visu var izdarīt un iz
pildīt, ko runā Pļaujas svētkos? Uz to es
gribu atbildēt: jā, jā gan! (Aplausi.) Tas
ir iespējams, to var izdarīt, un mēs to iz-
darīsim. (Aplausi.) Jo redziet, mēs varam
droši teikt, ka mums ir jauni labāki pamati,
uz kuriem stāvam mēs savā darbā, uz ku-
riem stāvat jūs un stāvēs reiz jūsu bērni,
Nav un nekad nebūs vairs, ja jūs visi to tā
gribēsiet, nebūs vairs vienas dienas politi-
kas, nebūs vairs šķelšanas un skaldīšanas
ne mērķos, ne darbos, ne gribā. Mēs esam
un būsim visi vienoti lielākiem, augstākiem
mērķiem, būsim vienoti darbā gaišākai uti
skaistākai nākotnei, spēkā bagātākai un va-
renībā spožākai. Tā mūsu darbs būs ar
tālāk spraustiem mērķiem, un pati dzīve
taps nozīmīgāka, svarīgāka, saturā bagā-
tāka, būtībā valdzinošāka. Lauku cilvēks
būs sasniedzis pilngadīga, pilntiesīga pil-
soņa stāvokli. Notiks brīnums, ka šajos
jaunajos lauku cilvēkos modīsies vēl tagad
nenojausti apslēpti spēki un enerģijas

avoti, kas pulcinās visus kopīgam darbam,
kas pavērs jaunas izredzes un līdzinās ceļu
jaunām iespējām. Tad neredzētā kvēlē
atmirdzēs tēvu zemes mīlestība, griba kal-
pot tautai, valstij, mīlestība uz tautu, zemi
un valsti, kuru karsti mīlēt bija vērts sen
senā pagātnē, pirms gadu simtiem un gadu
tūkstošiem, tik karsti mīlēt, ka pietika
spēka pārvarēt visus šīs pasaules valdzi-
nājumus, lai atdotu un ziedotu sevi savai
tautai un valstij. To redzēsim šovakar uz
šīs skatuves, kad mūsu priekšā risināsies
sen senā zemgaļu varoņu ķēniņa Nameja
gaitas un darbi. Par visām lietām mēs re-
dzēsim, ka ir viena prasība cilvē-
kam, kura gan grūti pildāma, bet
kuras pildīšana nes zelta aug-
ļus, proti — nepadoties acu-
mirkļa vilinājumam, lai cik tas
salds, bet pie katra darba, uz katra soļa
domāt par nākotni un prasīt, vai šodiena
spēs palīdzēt rītdienai, vai šodiena ir ceļa
gatavotāja rītdienai. Nameja cīņas, kā zi-
nāms, bija posms lielās, garās 13. gadu
simteņa cīņās pret svešajiem iebrucējiem.
Viskarstākās cīņas bija norisinājušās jau
gadus 50 pirms Nameja laikmeta, kad kara
laukā pavēlnieks bija cits zemgaļu virsai-
tis — mums ar savu darbu un vārdu labāk
pazīstamais Viesturs.Viestura laikā zemgaļu
pretošanās iebrucējiem uzliesmoja visre-
dzamāk, un Viesturu aizvadīja viņa laika
biedri kā uzvarētāju. Vērodami un līdzi
pārdzīvodami senos notikumus uz skatu-
ves, mēs visi sajutīsimies tiem tik tuvu, un
tomēr arī tik tālu prom no viņiem, jo nav
nekādu redzamu saišu ar šiem senajiem lai-
kiem. Nav mums neviena uzskatāma lie-
lāka priekšmeta, kas mums liktu atgādāties
senos laikus, to laiku cīņas un to laiku mū-

sējos varoņus.

Manī deg vēlēšanās šos senos laikus at-
kal tuvināt mums, atdzīvināt, nostip-
rināt saites ar viņiem. To mēs
varam izdarīt, pasniegdami seno laiku va-
roņiem kādu dāvanu, radīdami viņiem labu
piemiņas zīmi, mezdami tiltu atpakaļ uz se-
najiem laikiem. Tā mēs godināsim viņus,
bet paši tapsim stiprāki, jo izjutīsim, ka
mūsu dzīves sākumi dziļi un tālu atpakaļ
sniedzas mūsu pašu zemē.

Jūs redziet tur pāri Lielupei stalto grezno
pili. Arī šī pils nav līdz šim vēl atradusi
īsto sakaru ar mūsu zemi. Tā nav vēl
dziļi ieslēgta mūsu sirdīs, lai gan mēs
to tagad apdzīvojam. Šī pils ir celta pa
gabaliem dažādos laikmetos. Pabeigta viņa
nekad nav bijusi, un tikai mēs to tagad
pabeigsim, pēc tam, kad visiem nokavēju-
miem šīs pils celšanā un visiem postījumiem
visjaunāko vaiņagu uzlika 1919. gada
dedzinātāji, atstādami mūs no šīs pils
tikai drupas un gruvešus. Šo pili nu par
jaunu ceļam un uzcelsim mēs, mēs būsim
tie, kas viņu pabeigs. Šī pils pieder un
piederēs mums, tās īstiem cēlājiem. Šī
pils gaida, lai mēs tai dotu vārdu,
kas darītu godu pašai pilij un būtu lepna
uz mums. To mēs ' vislabāk panāksim,
ja mēs, tai vārdu dodami, metīsim jaunu
tiltu atpakaļ uz mūsu pagātni un senatni,
kas savienotu mūsu senču dienas un darbus
ar mūsu dienām un darbiem cēlā un cildenā
veidā. Tāpēc es šodien, varu še jums pateikt
un visiem paziņot, ka ir nolemts, ka sākot
ar šo dienu mūsu pils Jelgavā, Zem-
gales un Kurzemes senajā galvas
pilsētā pāri hercogu laikiem snieg-
damās, dabūtu un nestu vārdu, un
proti —' no šīs dienas sākot viņas
vārds lai būtu nriekš mums visiem

, sarunas un rakstos, īeks-
zemēsunārzemēs, zīmīgais,skaistais
dziļais vārds — Viestura pieminas
Pils." LTA.



Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa
Vienības brauciena dalībniekiem brauciena noslēgumā.

«Sportisti, riteņbraucēji! Esiet sveicināti
šinī brīdī, kad beidzot ar lielām cerībām
sirdī un daudz spēka rokās un lielos jums
izdevies visiem še ierasties un sapulcēties.
Esat sveicināti visi, ir vecie, ir jaunākie,
sevišķi tie, kuriem dažādu apstākļu dēļ
brauciens sagādājis vairāk pūļu nekā ci-
tiem. Es un visi brauciena sarīkotāji, visi
tie, kam rūp Vienības brauciens, ļoti prie-
cājas, ka šis brauciens labi izdevies. Prie-
cājos redzēt jūs ar priecīgām sejām, sta-
rojošām acīm. Pateicos jums savā un rī-
kotāju vārdā, ka tik lielā skaitā esat pie-
dalījušies šai sacensībā, cerībā, ka būsiet
uzvarētāji. Vissirsnīgākie novēlējumi arī
tiem, kas nākošā gadā var cerēt uzvarēt.
Šo cerību un ticību saviem spēkiem turiet
stipru, tad nākamā gadā veiksiet to, kas
šogad nav izdevies. Man un tāpat dau-
dziem šis sports jo sevišķi patīk un to jo
sevišķi apsveicam un tāpēc arī sirsnīgi at-
balstām. Jo šis ir sports, kurā var pieda-
līties vislielākais skaits no visām malām
laukos un pilsētās. Šis sports sagādā prie-
ku sportistam arī tad, ja viņš nenodarbojas
ar braukšanu kā ar sportu. Tāpēc arī uz
priekšu šis sports, kas pelna nosaukumu
..tautas sports", baudīs mūsu atbalstu un
palīdzību visur, kur vajadzīgs un kur tas
būs iespējams.

Es pateicos jums par lielo piedalīšanos,

un tagad sveiksim no sirds tos, kas izpel-
nījušies godalgas!"

Pēc Valsts Prezidenta uzrunas sportisti
uzsauca viņam trīskārtēju „Lai dzīvo". Tad
Valsts Prezidents izdalīja balvas uzvarē-
tājiem.

No sacīkšu noslēguma vietas Prezidents
devās uz Pļaujas svētku laukumu. Jātnieku
eskadrons, kas bija nostājies goda ierindā,
eskortēja Prezidentu līdz goda vārtiem.
Pie goda vārtiem Prezidentu sagaidīja Jel-
gavas pilsētas galva H. Štolcs, Latvijas
lauksaimniecības kameras priekšsēdētājs
R. Dzērve, svētku rīkotāji u. d. c. Valsts
Prezidentu apsveica Jelgavas pilsētas
galva H. Štolcs.

Atbildot uz šo apsveikumu, Valsts Pre-
zidents teica:

„Sirsnīgi pateicos par sveicieniem un
mīļajiem vārdiem, kuros šie sveicieni tērpti.
Priecājos dzirdēt, ka valdība ir gaidīts un
mīļš viesis Jelgavā. Jelgava ir mīļa se-
višķi tiem, kas daudzus gadus še pavadīju-
ši, tāpēc varat būt arī droši, ka atradīsies
dzirdīgas ausis, ja lieta grozīsies ap Jelga-
vas un Zemgales vajadzībām. Pateicos
jums par uzticības apliecinājumu."

Valdības rīkojumi un pavēles

19. rīkojums.
1937. g. 2. septembri.

Piešķiru Valsts kanclejas direktoram Dā-
vidam Rudzītim kārtējo atvaļinājumu
uz 6 nedēļām, skaitot ar š. g. 13. septembri.

Valsts kanclejas direktora pienākumu iz-
pildīšanu par D. Rudzīša atvaļinājuma laiku
uzdodu nodaļas vadītājam Robertam B u 1-
s o n a m.

Ministru Prezidents K. U1 m a n i s.
Valsts kanclejas direktors D. R u d zī t s.

345. rīkojums.
1937. g. 2. septembri.

Par komercdarījumu darbības laiku
Gardenes stacijā.

Saskaņā ar Dzelzsceļu likuma 51. panta
izpildu noteikumu 4. panta piezimi, nosaku
Gardenes stacijai preču darījumu laiku
30 minūtes pirms vilciena JVe 14 pienākša-
nas un 15 minūtes pēc vilciena N« 4 atie-
šanas.

Rīkojums stājas spēkā 1937. g. 7. sep-
tembrī.

Dzelzsceļu galv. direktors K. B ļ o d n ie k s.

Ekspluat. direktora v. J. Kļaviņš.

Apstiprinu 1937, g. 2. septembri.
Satiksmes ministris B. E i nb e r es.

346. rīkojums.

Par pārgrozībām 423. izpildu noteikumos
pie dzelzsceļu likuma pantiem.

423. izpildu noteikumos pie dzelzsceļu
likuma pantiem, kas izsludināti „Valdibas
Vēstneša" 1935. g. 152. un 153. num., gro-
ziti un papildināti ar vēlākiem rīkojumiem
un ari ievietoti Dzelzsc. likuma un izpildu
noteikumu kopojumā, pie likuma 86. panta
izpildu not. pirmajā rindkopā pēc vārda
„Lāčudārza" likt komatu un turpat tālāk
ierakstīt „Sviltes", bet pēc vārda „Kugru"
likt komatu un turpat tālāk ierakstīt

«Strazdiņu, Galvaru, Burzavas".
Rīkojums spēkā ar 1937. gada 7. sep-

tembri.
Dzelzsceļu galv. direktors K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluat. direktora v. J. Kļaviņš.

347. rīkojums.

1937. g. 2. septembri.

Par darbības paplašināšanu Sviltes pieturā,

Ar š. g. 7. septembri ievedu Sviltes pie-
turā preču darījumus, ko izdarīs vilciena
virskonduktors.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. B ļ o d n i e k s.

Sakarā ar šo rīkojumu uzdodu:

1)381. rīkojumā par komerc-
darījumu darbības laiku- (iz-
slud. „Vald. Vēstn." 1935. g. 222: num.,
„DzeIzsc. Vēstn." 38. num. un „Dzelzsc.
not. un rīk. kop. Ila „D" daļas 27. papildi-
nājumā) pēc Suntažu nosaukuma ierakstīt
pirmā iedalē „SviIte", otrā iedalē „IV" un

treša iedale: „darījumus izpilda vilc. virs-
konduktors";

2) Attālumu rādītāja XV lap-
pusē, staciju alfabētiskā sarakstā un
10.—11. lappusē, IV tabulā Sviltes pieturas
darbības apzīmējumu „kp" atvietot ar
„kv";

3) Staciju sarakstu preču sū-
tījumu gabalu apzīmēšanai,
kas izslud. „Dzelzsc. Vēstn." 1932. gada
17. num. (pēc 204. rīkojuma) un „Dzelzsc.
noteik. un rīk. kop. II" „D" daļas 11. pa-
pildinājumā un arī izdots atsevišķā izde-
vumā, papildināt, ierakstot: a) alfabētiskā
sarakstā pēc nosaukuma „Suntaži" vārdus
„Svilte 347 un b) staciju sarakstā „pieškir-
tās numerācijas kārtībā ar kārtas numuru
347 vārdu „Svilte".

Bez tam sakarā ar parastā ātruma sīk-
sūtljumu preču darījumu ievešanu Ičas pie-
turā, augstākminētā 381. rīkojumā pie Ičas
nosaukuma 3. iedalē ierakstīt: „darījumus
izpilda vilc. virskonduktors (lielā ātruma
un parastā ātr. sīksūt.)" un turpat 4. iedalē
vārdus „Operacijas izdara vilc. virskon-
duktors" — nosvītrot.

Ekspluatācijas direktora v. J. Kļaviņš

Komercdaļas vadītājs I. Bērziņš

1695. lēmums.
1937. g. 3. septembrī, saskaņā ar pa-

pildinājumu likumā par biedrību, savie-
nību un politisku organizāciju slēgšanas,
likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā („Valdības Vēst-
neša" 1934. g. 163. num.) un likumu
par Sabiedrisko lietu ministrijas nodibi-
nāšanu („Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.),
uzdodu likvidēties Slampes
lauksaimniecības biedrībai
„ Akots" .

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mē-
nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas
,,Valdības Vēstnesi".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. nod. vad. R. L a p s i ņ š

1698. lēmums.

1937. g. 3. septembri, saskaņā ar likumu
par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.) un
likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas no-
dibināšanu („Vald. Vēstn." 1937. g. 73. n.),
slēdzu Liepājas un apkārt-
nes strādnieku bibliotēkas
biedrību un ieceļu tai šādu likvi-
dācijas komisiju: par priekšsēdētāju
Juri Veidemāni un par locekļiem Ludvigu
Asari un Krišu Jansonu. Likvidācijas
komisijas sēdeklis Liepājā, Kr. Barona
ielā 23.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstn.".
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. nod. vad. R. L a p s i ņ š

Ārvalstu valdnieku apsveikumi
Valsts Prezidentam Dr K. Ulmanim.

Igaunijas Valsts Prezidents

piesūtījis Latvijas Valsts Prezidentam
Dr K. Ulmanim viņa 60. dzimšanas
dienā šādu apsveikuma telegramu:

JUūdzu Jūsu Ekselenci pieņemt Jūsu
60. dzimšanas dienā manus sirsnīgākos lai-
mes novēlējumus un vislabākos novēlēju-
mus Latvijas zelšanai un draudzības un sa-
darbības saišu attīstīšanai mūsu tautu
starpā.

Konstantīns Paets. "

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa
atbilde:

„Pateicos no visas sirds Jūsu Ekselencei
par Jūsu laipniem laimes vēlējumiem manā
dzimšanas dienā un par novēlējumiem Lat-
vijas zelšanai un mūsu draudzīgo un sa-
biedroto tautu sadarbībai."

No Somijas Valsts Prezidenta

Latvijas Valsts Prezidents Dr K. Ulma-
nis saņēmis šādu apsveikuma telegramu:

„Lūdzu Jūsu Ekselenci Jūsu 60. šūpļa
svētkos pieņemt manus sirsnīgākos apsvei-
kumus un labākos novēlējumus personīgai
labklājībai un Latvijas zelšanai.

Kvosti Kallio."

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa
atbilde:

„Lūdzu Jūsu Ekselenci saņemt manu sirs-
nīgu pateicību par laipniem apsveiku-
miem un novēlējumiem man personīgi un
Latvijas zelšanai, kurus Jūs man izteicāt
manā dzimšanas dienā."

No Lietavas Valsts Prezidenta
Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis saņē-
mis sekojošu apsveikuma telegramu:

„Jūsu Ekselences 60 gadu jubilejas ga-
dījumā sirsnīgi sveicinu savā un Lietuvas
tautas vārdā, karsti novēlēdams Jums jo
ilgu un laimīgu mūžu un brāļu latvju tau-
tai spēku un uzplaukšanu Jūsu augstajā un
gudrības pārpilnajā vadībā.

Antanas Smetona."

Polijas Valsts Prezidents
prof. J. Moscickis

piesūtījis Valsts Prezidentam Dr K. Ul-
manim sekojošu telegramu: „Aplieci-
not Jūsu Ekselencei manas labākās drau-
dzības un cienības jūtas sakarā ar Jūsu
dzimšanas dienu, man ir patiess gandarī-
jums paziņot Jūsu Ekselencei, ka es Jums
esmu piešķīris Baltā Ērgļa ordeņa augstāko
šķiru, un lūdzu Jūs pieņemt manus un poļu
tautas veselības un labklājības novēlēju-
mus."

No Čechoslovakijas Republikas
Prezidenta Dr E. Beneša

saņemta sekojoša telegrama: „Es lūdzu
Jūsu Ekselenci pieņemt manus vissirsnīgā-
kos laimes un labklājības novēlējumus, ku-
rus es izsaku Jūsu Ekselencei sakarā ar
Jūsu 60. dzimšanas dienu."

Valsts Prezidentu telegrā-
fiski apsveikuši vēl Šveices fede-
rācijas padomnieks Obrechts un ģenerālis
Bērts.

Diplomātiskā korpusa apsveikums
Valsts Prezidentam Dr K. Ulmanim.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
4. sept. saņēmis sekojošus apsveikumus.
Pāvesta nuncijs monsinjors Arata apsveica
Valsts Prezidentu šādiem vārdiem: „Diplo-
mātiskā korpusa vārdā es lūdzu Jūsu Ek-
selenci 60. dzimšanas dienas gadījumā pie-
ņemt mūsu novēlējumus Jums personīgi
un Latvijas zelšanai, kuras likteņi kopš
viņas neatkarības pasludināšanas un nacio-
nālās valdības nodibināšanas tik bieži bi-
juši Jūsu vadībā un tagad tik cieši saistīti
ar Jūsu Ekselences personu, kā valsts
galvu."

Valsts Prezidentu Dr K. Ulmani
60. dzimšanas dienā sveikuši visi mūsu
sūtņi un sūtniecības darbinieki ārzemēs,
karjeras un goda konsuli gan Eiropā, gan
tālās aizjūras zemēs. Bez tam telegrā-
fiski sveicieni saņemti no Beļģijas un Če-
koslovaķijas sūtņiem, kas patlaban atrodas
atvaļinājumā ārzemēs. Valsts Prezidentu
apsveikusi arī Baltijas amerikāņu biedrība
Vašingtonā. LTA,

Iecelšanas un atvaļinājumi.
1696. lēmums.

1937. g. 3. septembrī, saskaņā ar papil-
dinājumu likumā par biedrību, savie-
nību un politisku organizāciju slēgšanas,
likvidācijas un reģistrēšanas kārtību iz-
ņēmuma stāvokļa laikā 146. pantu („Vald.
Vēstn." 1934. g. 163. num.) un likumu
par Sabiedrisko lietu ministrijas nodibi-
nāšanu („Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.),
atceļu Viļumu Rozi-Rozīti no Būv-
strādnieku arodbiedrības valdes lo-
cekļa amata un viņa vietā ieceļu Jāni
Eru-Erru.
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vadīt. R. L a p s i ņ š,

1697. lēmums.
1937. g. 3. septembri, saskaņā ar papil-

dinājumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidā-
cijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu („Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), un likumu par
Sabiedrisko lietu ministrijas nodibināšanu
(„Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.),
atceļu Kārli Dzeni no Bauskas
strādnieku arodbiedrības val-
des locekļa amata un Vili Ozolu no
revizijas komisijas priekšsēdētāja amata
un ieceļu viņu vietā par valdes locekli
Valentīnu G o b n i e k u un par revizijas
komisijas priekšsēdētāju Robertu Leiti.
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vadīt. R. L a p s i ņ š

Valdības iestāžu paziņojumi.
Ziņojums

par izsniegto zaudējumu atlīdzību par sērgu
dēļ nogalinātiem un sērgās kritušiem lopiem

1937. g. maijā.
(Lik. kr. 1920.g. 175 un 1931.g. 121).

1. Talsu apr. Nurmuižas pag. Run-
guļos K. Krūzemanam par
asinssērgā (Piroplasmosis) kri- Ls

tušam 3 piena govīm .... 156,—
2. Madonas apr. Adulienas pag.

Gaišniekos Idai Pētersons par
liellopu ļaunā karsonī nogali-
nāto govi, kuras gaļa nederīga
uzturam . . . 49.25

6. Madonas apr. Galgauskas pag.
Bērzkalnes Kārlim Saksam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto KB sugas govi . . . 87,50

7. Madonas apr. Galgauskas pag.
Liepsalās Alfrēdam Uiskam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 39,25

8. Valkas apr. Gaujienas pag.
Gaujienas mežniecībā Mārti-
ņam Ozoliņam par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 20,—

9. Madonas apr. Jaungulbenes
pag. Attekās Alfrēdam Veli-
kam par liellopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto govi 30,—

10. Valkas apr. Jērcēnu pag. Sil-
upītēs Augustam Mednim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi .. ' ... 25 —

11. Ludzas apr. Kārsavas pag.
Blašu sādžā Broņislavai Ba-

3. Valmieras apr. Brenguļu pag. Ls
Bajāros Eduardam Udrim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 34,90

4. Valkas apr. Cirgaļu pag. Meža-
Bērzos Jānim Bekmanim par
liellopu ļaunā karsonī nogali-
nāto govi, kuras gaļa nederīga
uzturam 32,50

5. Valkas apr. Cirgaļu pag. Līda-
ciņās Pēterim Vilkam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 20.—

rans par liellopu ļaunā
karsoņa dēļ gaļā nokauto govi 34,50

12. Rīgas apr. Kokneses pag.
Lazdās Jānim Šeturinam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto K B sugas govi' 70,—

13. Ilūkstes apr. Lašu pag. Bog-
danovkās Jurim Krastiņam
par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ gaļā nokauto govi . . ' . 17,50

14. Madonas apr. Ļaudonas Tocēs
Annai-Vītols par liellopu ļaunā
karsoņa dēļ gaļā nokauto govi 28,—

15. Daugavpils apr. Līksnas pag.
Patmaliešu Rimšās Marijai
Rimša par liellopu ļaunā kar-
sonī nogalināto srovi 43.—^



16. Kuldīgas apr. Lutriņu pag. Va- Ls
diņos Ernestam Freibergam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi . 38,64

17. Madonas apr. Mētrienas pag.
Brīvniekos Emmai Rutkis par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto KB sugas govi . . . 79 —

18. Jelgavas apr. Mežmuižas pag.
Daudzās Pāvilam Masiļunam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 45,—

19. Bauskas apr. Mežotnes pag.
Ludenos Ludvigam Slakteram
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 39,—

20. Rīgas apr. Nītaures pag. Sine-
pēnos Jūlei Helvigs par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi . 18 —

21. Ventspils apr. Piltenes pag.
Arājos Rūdolfam Lintenbergam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 35,25

22. Valmieras apr. Rozēnu pag.
Pužās Klārai Feldmanis par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 20.50

23. Rīgas apr. Skrīveru pag. Le-
jas-Belteņos Eduardam Avoti-
ņam par influencē nobeigušos
zirgu 225 —

24. Cēsu apr. Skujenes pag. Maz-
Kūģos Pēterim Zēperam par
liellopu ļaunā karsoni nobei-
gušos govi 53 —

25. Valkas apr. Smiltenes pag.
Celmiņos Jānim Bacim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 40,—

26. Jaunlatgales apr. Tilzas pag.
St. Stukmaņos Staņislavam
Stukmanim par liellopu ļaunā
karsoņa dēļ gaļā nokauto teli-
jaunlopu 14,25

27. Cēsu apr. Vaives pag. Šķe-
steros Kārlim Vītiņam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto K. B.sugas govi . . 66,—

28. Jēkabpils apr. Vārnavas pag.
Sileniekos Kārlim Upmaiim
par liellopu ļaunā karsonī no-
beigušos L. B. sugas govi . . 80,—

29. Rēzeknes apr. Varakļānos Vi-
ļānu ielā 8 dzīvojošam Jose-
lam Lapidosam par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 32,—

30. Ventspils apr. Zūru pagasta
Markās Kārlim Rolavam par
liellopu ļaunā karsonī nokauto
govi. . . . 33,50

Kopā 1506,54
Veterinarpārvaldes priekšn. R. Baķis.

Darbvede E. Vītina.

Ziņojums
par izsniegto zaudējumu atlīdzību par sērgu
dēl nogalinātiem un sērgās kritušiem lopiem

1937. g. jūlijā.
(Lik. kr. 1920. g. 175 un 1931. g. 121.)
1. Jēkabpils apr. Ābeļu pag. An- Ls

tānos Robertam Grobiņam par
liellopu ļaunā karsoņa dēj
gaļā nokauto teļi-jaunlopu 10,—

2. Jēkabpils apr. Ābeļu pag.
Skaustiniekos Jūlijam - Pē-
teram Skaustiņam par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto K. B. sugas govi . . 47,50

3. Ilūkstes apr. Aknistes pag.
Ģirniekos Jāzepam Mikenam
par liellopu ļaunā karsonī no-
galināto govi, kuras gaļa ne-
derīga uzturam 50,—

4. Valkas apr. Alūksnes pag.
Maltavniekos Arturam Bēr-
ziņam par lipīgās bišu caur-
ejas dēļ iznīcinātām 2 bišu
saimēm . ._ 37,50

5. Talsu apr. Ārlavas pag. lesal-
niekos Matisam Heinsbergam
par lipīgās bišu caurejas dēļ
iznicinātām 2 bišu saimēm 37,50

6. Talsu apr. Arlavas pag. Jau-
junkuros Žanim Derkevicam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 34,—

7. Liepājas apr. Asites pag. Jau-
giešos Fridricham Pūcēm par
liellopu ļaunā karsonī nobei-
gušos govi ........ 50,—

8. Liepājas
__

apr. Bārtas pag.
Vaskos Žanim Putikam par
lipīgās bišu caurejas dēļ izni-
cinātām 4 bišu -saimēm un
2 veciem nederīgiem bišu
stropiem 110,—

9. Cēsu apr. Baizkalna pag. Be- Ls
verinos Paulinei Gipslis par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 40,—

10. Rīgas apr. Bebru pag. Jaun-
Brencēnos Voldemāram Zap-
rauskam par liellopu ļaunā
karsoņa dēļ gaļā nokauto govi 40,—

11. Midonas apr. Cesvaines pag.
Lapsniekos Robertam Bod-
niekam par liellopu hunā
karsoņi dēļ gaļā nokauto K B
sugas govi 57,5C

12. Madonas apr. Cesvaines pag.
Liekumos Jānim Apenitim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto K. B. sugas govi. . 80 —

13. Rēzeknes apr. Dricēnu pag.
Eiseļos Pēterim Staško par
liellopu ļaunā karsoņa dēl gaļā
nokauto bulli 17,50

14. Rēzeknes apr. Gaigalavas pag.
Lazdaunieku sādžā Francim
Spridzanam par liellopu ļaunā
karsoņa dēļ gaļā nokauto govi 34,25

15. Madonas apr. Grašu pag. Grē-
kos Jānim Skrabem par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto K. B. sugas govi . . 80,—

16. Jelgavas apr. Īles pag. Burt-
niekos Otto Bārim par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 40,—

17. Madonas apr. Jaungulbenes
pag. Balinos Sašam Liepiņām
par liellopu ļaunā karsonī no-
galināto govi, kuras gaļa ne-
derīga uzturam ...... 45,50

18. Valkas apr. Jērcenu pag. Jaun-
Melderīšos Albertam Kārklī-

tim par liellopu ļauna karsoņa
dēļ daļā nokauto K. B. su-
gas govi 43,—

19. Daugavpils apr. Kapiņu pag.
Vortniekos Viktoram Sčurev-
skim par lielopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto govi 41,25

20. Rīgas apr. Ķeipenes pag. Ak-
mentiņos Jurim Bērziņam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ ga-
ļā nokauto K. B. sugas govi 73 —

21. Madonas apr. Kraukļu pag.
Raudupos Teodoram Muce-
niekam par liellopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto K. B.
sugas govi 57,50

22. Rīgas apr. Lauberes pag. Vec-
Kampenos Jānim Būmanim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 44,—

23. Madonas apr. Ļaudonas pag.
Zeltiņos Andrejam Birnītim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 29,50

24. Rīgas apr. Lielvārdes pag.
Liepiņās Arvīdam Kaktiņam
par asinssērgā kritušām piena
govi un teli-jaunlopu . . . 67,50

25. Valkas apr. Lejasciema pag.
Čipatos Marijai Ozoliņš par
liellopu ļaunā karsonī nogali-
nāto govi, kuras gaļa nederīga
uzturam 39.80

26. Daugavpils apr. Līvānu pag.
Vūcenos N° 21 Aloizijam Vu-
cenam par liellopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto govi . 37,50

27. Cēsu apr. Lizuma pag. De-
gumos Pēterim Pērkonam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto L.B. sugas teli-
jaunlopu 52,—

28. Valkas apr. Lugažu pag. Jaun-
Sauliešos Jānim Polim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto bulli 11,50

29. Rīgas apr. Mālpils pag. Klies-
metēs Eduardam Riekstiņam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto K. B. sugas
govi 65 —

30. Aizputes apr. Nīkrāces pag.
Jaunzemjos Mārtiņam Aker-
feldam par liellopu ļaunā
karsoņa dēļ gaļā nokauto teli-
jaunlopu 20,—

31. Valkas apr. Palsmanes pag.
Vec-Ūorupos Jānim Dingam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
galā nokauto L. B. sugas govi 70,—

52. Rīgas apr. Pabažu pag. Up-

maļos Jānim Nagliņām par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto teli-jaunlopu . 8,30

53. Ilūkstes apr. Pilskalnes pag.
Pristanos 7. num. Jāzepam
Leitānam par liellopu ļaunā
karsoņa dēļ gaļā nokauto L. B.
sugas bulli . . . , 175.—

34. Ventspils apr. Piltenes pag. Ls
Pļaviņu mežsargos Kārlim
Stefanovskim par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi . . . 43,50

35. Valmieras pag. Pociema pag.
Striķos Jānim Veidetn par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto L. B. sugas govi 135,—

36. Liepājas apr. Priekules pag.
Robežniekos Jānim Lagzdo-
nim par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ gaļā nokauto K. B. sugas
teli-jaunlopu 40,50

37. Liepājas apr. Priekules pag.
Vigeļos Andrejam Ķipstam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 41,—

38. Cēsu apr. Raiskuma pag.
Jaunbrenguļos Kārlim Kārkli-
ņam par liellopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto L. B.
sugas teli-jaunlopu 54,70

39. Madonas apr. Savienas pag.
Muižniekos Jūlijam Dimpenam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
galā nokauto govi 19,70

40. Madonas apr. Barkanu pag.
Zodos Annai Sniedziņš par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto L. B. sugas govi 122,—

41. Jēkabpils apr. Sērenes pag.
Miškās Andrejam Krūmiņam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 42,—

42. Aizputesapr. Sieksātes pag.
Priedēs Žanim Grietēnam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 42,—

43. Daugavpils apr. Skaistas pag.
Andžanos Nr. 3 Jūlijam Na-
rovskim par liellopu ļaunā
karsonī nobeigušos govi . . 54,—

44. Tukuma apr. Struteles pag.
Zemgaļos Latei Rusmanis par
liellopu ļaunā karsonī nogali-
nāto govi, kuras gaļa nede-
rīga uzturam 48,—

45. Cēsu apr. Taurenes pag. Stu-
peņos Arvidam Lozēm par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto L. B. sugas govi 124,—

46. Valmieras apr. Ternējas pag.
Vilnīšos Marijai Dambīts par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto teli-jaunlopu . 10,40

47. Jaunlatgales apr. Tilzas pag.
Miķeļos Mateusam Krainim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 17,50

48. Tukuma apr. Tumes pag.
Ezergaiļos Otto Riekstiņam
par liellopu ļaunā karsoņa
dēl gaļā nokauto teli-jaunlopu 22,—

49. Ventspils apr. Vaives pag.
Alkšņos Lizetei Ikss par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 38,50

50. Valkas apr. Veclaicenes pag.
Smilškalnā Jānim Harju par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 33,—

51. Madonas apr. Viesienas pag.
Kulitānos Robertam Balt-
purviņam par liellopu ļaunā
karsoņa dēļ gaļā nokauto L. B.
sugas teļu-bullīti 32,25

52. Jēkabpils apr. Viesītes pag.
Zvenjaros N° 2 Pēterim Ozo-
liņam par liellopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto govi . . 45,—

53. Valmieras apr. Viļķenes pag.
Mūļos Jānim Mendem par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto L. B. sugas govi . . 135,—

54. Rīgas apr. Viskaļu pag. Lud-
viķos Jānim Pētersonam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 38,—

55. Rīgas apr. Zaubes pag. Cau-
nīšos Fricim Labrencim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 40,—

56. Ludzas apr. Zvirgzdenes pag.
Petrakos Ne 13 Jānim Raci-
burskim par liellopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto govi . 35,—

57. Valkas apr. Jaunlaicenes pag.
Leimaņos Albertam Slaucī-
tājam par asinssērgā nobei-
ornšn<; crnvi 50.—

58. Daugavpils apr. Ungurmuižas
pag. Pāķos Teodoram Zeltiņam
par saindēšanās dēl zaudētām
8 — K. M., 4 — K. B., 1—
L. B. un vienu bez sugas,
govīm (3 kritušām un 11 aiz-
kautām) 1110,—

59. Valkas apr. Tnkates pag. Ls
Ozolos Oskaram Saram par

" dažādu nelaimes gadījumu dēļ
bojā gājušiem vienu ērzeli un
divām ķēvēm 480,50

60. Jaunlatgales apr. Tilzas pag.
Ruskolovās Ne 44 Mateusam
Zelčam par vīveļu — kolikas
dēļ nobeigušos R. K. K. sugas
ķēvi ' 200 —

61. Rīgas apr. Kokneses pag.
Mežarlupos Jānim Lasmanim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
nogalināto L. B. sugas govi,
kuras gaļa nederīga uzturam. 143,—

Kopā Ls 4842,65

Veterinarpārvaldes priekšnieks
R.Bakis.

Darbvede E. Vītiņa

Meklētizbeidzamo personu 2126. saraksts
43100. Elza Birnbaums. 50831/37.
43101. Anna Deibneris. 48315/36.
43102. Anna Deibneris. 48316/36.
43103. Srols Genkins. 38655/32.
43104. Minna Grīnbergs. 42053/33.
43105. Herta Gritfrids-Gotfrids. 37088/32.
43106. Dore Mangotājs. 48671/36.
43107. Kārlis Sētiņš. 51142/37.
43108. Kārlis-Voldemārs Žīdiņš. 49626/36. ,
43109. Vladislavs Zilis. 37179/32.
43110. Šliders (tuvāku ziņu nav). 6103/22.

Rīgā, 1937. g. 2. septembrī.
Kriminal. polic. pārv, priekšn. J. S i 1a r ā j s

Darbvedis H ū n s

Māksla

Nacionāla opera.

Aleksejs Čerkaskis pirmdien, 6. septembrī,
dziedās „Jevgeņijs Oņegins". Piedalās G. Pēr-
kone, J. Vītiņš, E. Miķelsons u. c. Diriģents
T. Reiters. Parastās puscenas.

Otrdien, 7. sept., ,,Pa vasara mīla"
ar M. Brechmani-Štengeli un N, Vasiljevu gal-
venās lomās. Diriģents T. Reiters. Tautas
izrādes cenas.

Trešdien, 8. sept., „Fausts", ar
V. Briedi, L. Zachodņiku un A. Kaktiņu gal-
venās lomās. Diriģents T. Reiters; parastās
puscenas.

Ceturtdien, 9. sept., „T r a v i a t a".
Nacionālais teātris.

Pirmdien, 6. sept., pīkst. 19.30 lētā
izrādē ..Valmieras puika s".

Otrdien, 7. sept., pīkst. 19.30 lētā iz-
rādē „Burvju atslēg a".

Trešdien, 8. sept., pīkst. 19.30 pirmo reizi somu
rakstnieces Marijas Jotuni komēdija ,,Ādama
riba", režisors A. Amtmanis-Briedītis, dekorators
A. Cimermanis. Derīga abonementa 2. biļete.

Dailes teātris.
Pirmdien, 6. sept., pīkst. 19.30 tautas iz-

rādē „Zaļ ā p ļav ā".
Otrdien, 7. sept., pīkst. 19.30 „Ak, šie

student i": parastās puscenas.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Vācijas laikraksti par Valsts Prezidenta
Dr K. Ulmaņa dzīvi un darbību.

Berlīnē, 5./IX. Visa vācu prese sniedz
ziņas par Latvijas Valsts Prezidenta Dr K.
Ulmaņa 60. dzimšanas dienu. „Berliner
Borsenzeitung" sniedz Prezidenta biogrā-
fiju un izceļ viņa nopelnus latviešu tautas
nacionali-politiskā attīstībā.

KURSI.

Rīgas biržā 1937. gada 6. septembri.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars 5,04—5,14
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 18,70—19,30
100 Beļģijas beigu 84,95—86,45
100 Šveices franku 116,10—117,60
100 Itālijas liru 26,53—27,03
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,55—18,05
100 Holandes guldeņu .... 279,40—282,40
100 Vācijas marku 202,85—204,85
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 95,40—97,00
100 Lietavas litu 85,60—86,80
100 Dancigas guldeņu .... 95,40—97,00

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķilu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 84,00—85,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 84,50—85,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs H. Lielmanis.
Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.



ffteni
sludinājumi

—

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētāja
paziņojums.

Rīgas apriņķa 3. iecirkņa mier-
tiesas kamera no 1937. g. 15. sep-
tembra atradīsies Skrīveros, Pasta-
telegrāfa departamenta ēkā.

Rīgā, 1937. g. 3. septembrī.
9044 1905Iz

Priekšsēdētāja v. T. Bergtāls.
Sekretāre G. Jurka.

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētāja
paziņojums.

Rīgas pils. 10. iec. tiesu izpildīt.
K. Apsīša kancleja no 1937. g.
8. septembra atradīsies Rīgā,
Matīsa ielā 13, 2. dz.

Rīgā, 1937. g. 3. septembrī.
9045 19052z
Priekšsēdētāja v. T. Bergtāls.

Sekretāre G. I urķa.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. p. un Jāņa Jāņa d.
Grebstela lūgumu, uzaicina vi-
sas personas, kam ir kādi iebil-
dumi pret šajā tiesā 1937. gada
8. aprilī izsludināto 1929. gada
9. maijā Virānes pag. mir. Jāņa
Gusta dēla Grebstels, dzim.
1855. g. 4. sept, 1928. g. 2. janv.
mājas kartība taisīto testamen-
tu, vai kam ir kādas tiesības uz
mir. Jāņa Gusta d. Grebstela
mantojumu vai prasījumi no ta
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u.
t. 1.. pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas,,Vaid.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņa,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.
L. 4551. 18792g

Priekšsēdētāja v. (paraksts).
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt.reģ.nod. pārzinis
paziņo, ka Rīgas Sv. Jāna ģildes
instrumentu pagatavotāju amatu
zeļļu bēru kase, kas reģistrēta
ar apgabalt. 1924. g 27. februāra
lēmumu, ir galīgi likvidēta.

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.
Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģ. nod. pārzinis
paziņo, ka „R<gas ebreju demo-
krātiskā skolotāju savienība", kas
reģistrēta ar apgabalt. 1920. g.
5. maija lēmumu, ir likvidēta uz
iekšlietu ministra priekšlikumu.

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.
Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

tu rūpniecības akciju sabiedrība"
(Rīgā, Tvaikoņu ielā 4) reģistra
105. folijā, uz tirdzn. reģ. ties-
neša 1937. g. 31. augusta lēmuma
pamata, ierakstīts:

1937. g. 28. jūnijā finansu mi-
nistrs apstiprinājis šīs sabiedrības
statūtu grozījumu un tas iespiests
„Ekonomista" 1937. g. 15. num.

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņ š

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala.
uz Civilproc. nolik. 1584.. 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. pantu un Cēsu pagast-
tiesas iesnieguma pamata uz-
aicina visas personas, kam ir
kādi iebildumi pret šajā tiesā
1937. g. 11. augustā izsludināto
1937. gada 21. janvārī Cēsu
pag. mirušā Pētera Smalnieka,
dzim. 1860. gada (v. st.),
30. martā, 1937. g. 20. janvārī
mājas kārtībā taisīto testa-
mentu, vai kam ir kādas tiesības
uz mirušā Pētera Smalnieka
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem. fi-
deikomisariem,_ kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tas minētai tiesai
3 mēnešu laikā pec šī sludinā-

juma ievietošanas „Vald.Vēstn."
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņa,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 2. septembrī.
L. 4096. 18942b

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un Ābrama Zebbas
lūgumu uzaicina visas personas,
kam ir kādi iebildumi pret
šajā tiesā 1937. g. 11. augustā
izsludināto 1936. g. 29. dec.

Rīgā mir. Šolema Aleksandra
Zebas (Sebba), dzim. 1871. g.
3. augustā, 1933. g. 15. decembrī
un 9. dec. 1936. g. publiskā
kārtībā taisīto testamentu, vai
kam ir kādas tiesības uz mir. Šo
lema Aleksandra Zebas (Sebba)
mantojumu vai prasījumi no tā,
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas„Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņa,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 2. septembrī.
4335. 18943b

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
ar 1937. g. 28. jūlija/4, augusta
lēmumu ir atzinusi Morduchu
Dvorkinu, dzim. 1893. g. Tulā,
Krievijā, dzīv. Rīgā, Marijas
ielā 12, 13. dz., par maksāt-
nespējīgu parādnieku tirdzniecībā,
kamdēļ iestādēm un priekšniecī-
bām vajadzīgs labprātīgi: 1)uzlikt
aizliegumu parādnieka nekusta-
miem īpašumiem un apķīlāt
viņa kustamo mantu, ja tāda
atrastos viņu iestāžu robežās, un
2) paziņot Rīgas apgabaltiesai
par visām prasībām pret maksāt-
nespējīgo parādnieku un ari
sumas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-

sībām no parādnieka un arī par
sumām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī to termiņš
gaidāms nākamībā, tāpat ari par
maksātnespējīgā nekustamiem
īpašumiem, kas būtu viņa pārziņā
uz atsevišķiem noteikumiem.

Še minētie paziņojumi jāie-
sniedz 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstnesī".

Par zvērinātu aizgādni iecelta
zvēr. adv. pal. L. Krastiņš, dzīv.
Rīgā, Lāčplēša ielā 22, 1. dz.

Rīga, 1937. g. 2. septembrī.
L. 499/37. 18947

Priekšsēd. v. V. Salmiņ š.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Tirdzn. proc.
nol. 532. p., 1937. g. 18. augustā
tiesas sēdē nolēma izbeigt Ne-
chemjes Levina maksātnespējas
lietu. 18948z

1937. g. 2. septembrī. 279. 1.
Priekšsēd. v. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s manis.

Jelgavas apgabalt. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret 1937. g.
26. augustā tiesas sēdē attaisīto
un nolasīto Krišjāņa Grima
testamentu vai ' kam būtu

kādas tiesības vai prasības
uz Krišjāņa Grima mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
konrisariem, kreditoriem \i._ t. L
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." un no-
rāda, ka personas, kas nebūs
pieteikušas savas tiesības un
iebildumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tādām, kas zau-
dējušas šīs tiesības vai atteiku-
šās no iebildumiem.

Jelgavā, 1937. g. 3. septembrī.
M. 1. 1561. 19063z

Priekšsēdētāja v. A. V e i s s.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Indriķa Mārtiņa
Rām'uta (dzim. 1859. ģ. 28. sept.,
mir. 1934. g. 8. decembrī), nāvi,
ir atklājies mantojums, un tā-
dēļ uzaicina visas personas,
kam uz mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas _„Valdības Vēst-
nesī" un norada, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktas tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 3. septembrī.
M. 1932. 1. 19064

Priekšsēdētāja v. A. V e i s s.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
397., 399., 401., 405., 413., 416.
pantiem un prasītājas Ertnīnes
Leitans, dzim. Ozols, lūgumu
viņa laulības šķiršanas lietā pret
atbildētāju Antonu Leitanu, dzim.
1903. g. Maskavā, uzaicina at-
bildētāju, kura dzīves vieta pra-
sītājai nav zināma, ierasties tiesā
2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Valdības Vēst-
nesī" un uzdot savu dzīves vietu
Rīgas apgabaltiesai. Ja atbildē-
tājs šinī laikā neieradīsies perso-
nīgi vai nesūtīs pilnvarnieku,
pavēstes un citus papīrus atstās
tiesas kanclejš, bet lietu noliks
tiesas sēdē un izskatīs aizmu-
guriski.

Prasības lūgumam pievienoti
tā noraksts un prasītājas iesniegto
dokumentu noraksti.

Rīgā, 1937. g. 2. septembrī.
796./S7. 1. 18951z

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
397., 399., 401., 405., 413., 416.
pantiem un saskaņā ar prasītājas
ValentīnesŽirnevičs .dzim.Brukše,
lūgumu viņas laulības šķiršanas
lietā pret atbildētāju Eduardu
Žirneviču, dzm. 1904. g. Lie-
tavā, Kovnas apr. Ušpolī uz-
aicina atbildētāju, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma, ie-
rasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Val-
dības Vēstnesī" un uzdot savu
dzīves vietu Rīgas apgabaltiesai.
Ja atbildētājs šinī laikā neiera-
dīsies personīgi vai nesūtīs piln-
varnieku, pavēstes un citus pa-
pīrus atstās tiesas kancleja, bet
lietu noliks tiesas sēdē un iz-
skatīs aizmuguruiski.

Prasības lūgumam pievienoti
tā noraksts un prasītājas iesniegto
dokumentu noraksti.

Rīgā, 1937. g. 2. septembri.
886/37. 1. 18952z
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.

Sekretāra v. V. S t ū r e.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pec 1937. gada 24. jūnijā
Rīgā mir. Emīlijas Stradiņš,
dzim. Balodītis, kas dzim. 1864.'g.
22. decembrī Mazzalves pag.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī^ , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 2. septembrī.
4645/37. II. 18945b

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis,

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1937. gada 9. februārī
Valmierā mirušā Alberta-
Alfonsa-Otomara Gailīša, dzim.
1886. gada 28. nov., Rūjienā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta ka mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" , noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 2. septembrī.
4639/37. II. 18946b

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. g. 8. nov. Lubānas
pag. mir. Ernesta Mālnieka,
dzim. 1873. gada 16. martā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. I., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī", noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 1. septembri.
4423/37. II. 18798b

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un atraitnes Annas,
dz. Eglitis, un bērnu Roberta,
Arvīda, Eduarda un Emmas
Līcis lūgumu, uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1937. g. 12. maijā
izsludināto 1934. g. 17. dec.
Vējavas pag. mirušā Mārtiņa
Jāņa dēla Līča, dzim. 1855. g.
22. sept., 1933. g. 6. janvārī mā-
jas kārtībā taisīto dāvinājumu
nāves gadījumam, vai kam ir
kādas tiesības uz mirušā Mar-
tina Jāņa dēla Līča
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.
L. 2091. 18793g

Priekšsēdētāja v. (paraksts).
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
ierakstītās firmas ,,Beļģijas im-
porta un eksporta kantoris Hous-
man un Co" (Rīgā, m. Grēcinieku
ielā 1 (I stāvā) reģistra 653. fo-
lijā, uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1937. g. 31. augusta
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
firmas īpašnieks Morics Haus-
manis (Maurice Housman) no
1937. g. 28. augusta dzīvo Rīgā,
Rūpniecības ielā 14, 4. dz.

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Gr un d u 1i s

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
ierakstītās firmas „L. Kalniņ un
W. Kraemer" (Rīgā, Palasta ielā
9) reģistra 1087. folijā, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 31. augusta
lēmuma pamata, ierakstīts, ka
saskaņā ar paziņojumu:

a) šīs sab. atklātais biedrs
Ludvigs Kalniņš no 1937. gada
3. augusta dzīvo Rīgā, Doma
laukumā 7, 5. dz.;

b) šī sab. 1937. g. 1. augustā
likvidējusi akmeņogļu krautuvi
Rīgā, Andreja sala gr. 11 M 121.

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gr un d u 1i s.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
ierakstītās firmas „Aleksandrs
Žilinskis" reģistra 2798. folijā uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
31. augusta lēmuma pamata,
ierakstīts:

a) ka šīs firmas īpašnieks
Aleksandrs Žilinskis no 1937. g.
1. augusta dzīvo Rīgā, Elizabetes
ielā ii, 12. dz.;

b) ka min. firmas uzņēmums,
kura darbības nozare ir e'ksports-
imports un tirdzniecība (vilnas
dzijas, ģērvielas u. t. t), 1937. g.
1. augustā pārvietots no Rūpnie-
cības ielas 1-b. 10. dz. Elizabetes
ielā 11, 12. dz., Rīgā. 19014z

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r un d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B"
ierakstītās firmas „Ilģeciema mil-

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B"
334. numurā ar firmu tirdznie-
cības paju sabiedrība „Rīgas alus
darītavas" likvidācijā ierakstītās
paju sab. likvidācijas komisijas
sēdeklis 1937. g. 1. septembrī
pārvietots no Kaļķu ielas 1,
4. dz., Ķeguma ielā 3-a, 11. dz.,
Rīgā.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 1. septembra lēmumu ,
tas atzīmēts tirdzniecības re-
ģistrā. 19011z

Rīgā, 1937. g. 1. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērzi ņ š.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Annas Beķers, mir.
1914. g. 22. janvafī, nāvi
ir apklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz mantojumu būtu kādas tie-
sības kā mantiniekiem, lega-
tariem, fideikomisāriem u. t. 1.,
pieteikt tiesai savas tiesības
un prasības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietoša-
nas „Valdības Vēstnesī" un
norāda, ka uzaicinājuma ter-
miņā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 3. septembri.
2109. 1. 19067

Priekšsēdētāja v. A. V e i s s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret 1937. g.
26. augusta tiesas sēdē attaisīto
un nolasīto Amālijas Ziemelis,
dzim. Helvigs, testamentu vai
kam būtu kādas tiesības
vai parsības uz Amālijas Zieme-
lis, dzim. Helvigs, mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisāriem, kreditoriem ut. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." un no-
rāda, ka personas, kas nebūs
pieteikušas savas tiesības un
iebildumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tādām, kas zau-
dējušas šīs tiesības vai atteiku-
šās no iebildumiem.

Jelgavā, 17. g. 3. septembrī.
M. 1. 1397. num. 19066z

Priekšsēdētāja v. A. V e i s s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Augusta (Augustīna)
Rjabina (Rabinova) (dzim.
1877. gada 24. augustā, mir.
1937. gada 27. aprilī), nāvi,
ir atklājies mantojums, un tā-
dēļ uzaicina visas personas,
kam uz mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sāriem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 3. septembri.
M. 2043. 1. 19065

Priekšsēdētāja v. A. V e i s s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Friča Kretuļa,
dzimis 1851. g. 16. martā,
miris 1919. g. jūnijā, nāvi,
ir atklājies mantojums, un tā-
dēļ uzaicina visas personas,
kam uz mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sāriem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības_ un prasības atzīs par
zaudētam.

Jelgavā, 1937. g. 3. septembrī.
2124. 1. 19068

Priekšsēdētāja v. A. V e i s s.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Tirdzn. proc.
nol. 532. p., 1937. g. 4. augusta
tiesas sēdē nolēma atzīt Tirdzniec.
un rūpniec. akc. sab. ,,Latvijas
Stikls" maksātnespēju par vien-
kāršu bankrotu un konkursu
slēgt. 18949z

1937. g. 2. septembri. 5. 1.
Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
397., 399., 401., 405., 413. un
416. pantiem un prasītajās Rozes
Sliko (Sleasco), dzim. Jākob-
sens (Jacobsens), lūgumu viņas
laulības šķiršanas lietā pret at-
bildētāju Herbertu Sliko (Sleaco),
uzaicina atbildētāju, kura dzī-
ves vieta prasītājai nav zināma,
ierasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ,,Val-
dības Vēstnesī" un uzdot savu
dzīves vietu Rīgas apgabaltiesai.
Ja atbildētājs šinī laikā neiera-
dīsies personīgi vai nesūtīs piln-
varnieku, pavēstes un citus pa-
pīrus atstās tiesas kancleja, bet
lietu noliks tiesas sēdē un izskatīs
aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti
tā noraksts un prasītājas iesniegto
dokumentu noraksti.

Rīgā, 1937. g. 2. septembrī.
1601.'37. 1. 18950z
Priekšsēdētāja b. H. Min tais.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 10. aug. Zaubes
pag. mirušā Harija-Aleksandra
Kalniņa, dzim. 1909. g. 9. jun.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 2. septembrī.
3149/37. II. 18944b

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. reģ. nod. pārzinis
paziņo, ka Rīgas cinkogrāfiju
darbinieku biedrība, kas reģ.
ar apgabaltiesas 1931. g. 24. marta
lēmumu, ir likvidēta uz iekšlietu
ministra priekšlikumu. 18801x

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.
Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģ. nod.pārzinis
paziņo, ka „J. Engeļa dziedāšanas
biedrība", kas reģistrēta ar ap-
gabaltiesas 1930. g. 3. jūlija
lēmumu, ir likvidēta uz sa-
biedrisko lietu ministra priekš-
likumu. ' I8804x

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.
Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr.
nodaļas pārzinis paziņo, ka„Laun-
kalna lauksaimniecības mašinu
koplietošanas biedrība", kas reģi-
strēta ar apgabaltiesas 1924. g.
23. janvāra lēmumu, ir galīgi
likvidēta saskaņā ar šīs biedrības
1937. g. 11. jūlija biedru pilnas
sapulces lēmumu. 18953z

Rīgā, 1937. g. 2. septembrī.
Nodalās pārzinis H. M i n t a 1s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
4198. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
31. augusta lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Kornēlijs
Alksnis ar firmu „K. Alksnis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1908". g.
4. novembrī Rīgā dzim. Kornēlijs
Alksnis, dzīvo Valmierā, Kazar-
mas ielā 4.

Uzņēmuma darbība atklāta
1936.' g. 2. maijā.

Uzņēmums — manufakturas-
preču un gatavu apģērbu tirgo-
tava atrodas Valmierā, Rīgas
ielā 24.

Rīgā, 1937. g. 31. aug. 19016b
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Gr u n du 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B"
108. numurā ar firmu ,,Rīgas
trikotāžu manufaktūras rūpnie-
cības akc. sab. „Rita" (Rīgā,
Svērtuves ielā 9/11) ierakstītās
akciju sab. reģistra folijā, pama-
tojoties uz tirdzniec. reģistra
tiesneša 1937. g. 30. augusta lē-
mumu, ierakstīts:

1. Ar Rīgas apgabaltiesas 3'.
civilnodaļas 1937. g. 18./25. au-
gusta lēmumu izbeigta šīs satv.
administrācija.

2. Pēc šīs sab. 1937. g. 5. au-
gusta akcionāru ārkārtējas sa-
pulces un valdes sēdes protoko-
liem min. sab. valdes locekļi ir
1) Ansis Petrevics, viņš arī valdes
priekšsēdētājs, dzīvo Rīgā, Val-
demāra ielā 23, 2) Richards Bet-
manis, viņš arī valdes priekšsēdē-
tāja vietnieks, dzīvo Rīgā, vecā
Jelgavas ielā 52 3) Anglijas pa-
valstnieks Viliams Poselts (VVilliam
Posselt), dzīvo Beļģijā, Saventhem
Chaussee de Diethem M 31 un
4) Verners Vestermanis, dzīvo
Rīgā, Valdemāra ielā 11 un valdes
locekļa kandidāts Volfgangs Kins
(Kūhn), dzīvo Rīgā, Valdemāra
ielā 9. Direktori-rīkotāji: Henrijs
Feifelbergs, dzīvo Rīgā, Vilandes
ielā 2 un Leopolds Kirsners,
dzīvo Rīgā, Elizabetes ielā 23.

3. Šai firmai ir arī Liepājā,
Šaurā ielā 1 uzņēmums — veļas
un trikotāžas tirgotava. 19019z

Rīgā, 1937. g. 30. augustā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gr un d u 1is.

Sekretārs A. Bērziņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B"
ierakstītās firmas „A/S. Rīgas
kokvilnas manufaktūras sabie-
drība Strazdmuižā" (Rīgā, Parka
ielā 4, 1. dz.) reģistra 143. folijā,
uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
31. augusta lēmuma pamata,
ierakstīts:

1) Saskaņā ar 1937. g. 28. jū-
nijā finansu ministra apstipri-
nāto sabiedrības statūtu grozī-
jumu, šīs sabiedrības mērķos
ietilpst arī koka spolīšu ražošana
sava uzņēmuma vajadzībām.

2) 1937. g. 28. jūnijā finansu
ministris apstiprinājis šīs sabie-
drības statūtu grozījumu un tas
iespiests ,,Ekonomista" 1937. g.
15. numurā. 19017z

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B"
ierakstītās firmas ,,Miltu rūpnie-
cības un tirdzniecības akciju sa-
biedrība A. Rank un Ko" (Rīgā,
Rūpniecības ielā 7) reģistra 297.
folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 1. septembra lēmuma
pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar norakstā iesnieg-
tiem protokoliem: 1) 1937. g.
23. augustā šīs sab. akcionāru
pilnā sapulcē, izstājušos Pētera
Gruntēs vietā, par valdes locekli
ievēlēts Erichs-Arturs Balodis,
dzīvo Rīgā, Ausekļa ielā 5, 12. dz.,
un Mozus Pekera vietā par valdes
locekļu kandidātu — Lazars
Vellers, dzīv. Rīgā, Brīvības
ielā 35, 5. dz., 2) 1937. g. 26. au-
gustā valdes sēdē par valdes
priekšsēdētāja vietnieku ievē-
lēts Erichs-Arturs Balodis.

Rīgā, 1937. g. 1. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.



Jelgavas apgabalt. reģistr. nod.,
pamatojoties uz Lik. par bied-
rībām un savienībām 17. un
22. pantiem paziņo, ka 1937. g.
19. augustā tiesa pārreģistrējusi
Seces lauksaimniecības biedrību
un reģistrējusi biedru pilnā sa-
pulcē un valdes sēdē pārgrozītos
un pieņemtos statūtus. 18851x

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
Nodalās pārzinis J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nodaļa,
pamatojoties uz Lik. par bied-
rībām un savienībām 17. un
22. pantiem, paziņo, ka 1937. g.
19. augustā tiesa pārreģistrējusi
Zasas lauksaimniecības veicinā-
šanas biedrību, apstiprinot tai
jaunu nosaukumu: ,.Zasas lauk-
saimniecības biedrība" un reģistr.
biedru pilnā sapulcē un valdes
sēdē pārgrozītos un pieņemtos
Statūtus. 18852x

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
Nodalās pārzinis J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūri s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Mikela Lavrena
(Laurens), mir. 1894. gada
4. decembrī Kalkūnes pag., nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina vi sas personas, kam uz
mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem ,
legatariem, fideikomisāriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības un prasības
3mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī"
un norāda, ka uzaicinājuma ter-
miņā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām.
Daugavpilī, 1937. g. 1. sept.

2511a/37. 189582

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš

Sekretārs K. Kangurs

Daugavpils apgabalt. 1.civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1628.—1631., 1636. un _ 1710. p.,
paziņo, ka ar Jāņa Ādama d.
Lapkovska 1876. g. 19. no-
vembrī, miris 1936. g.ada
29. jūnijā Salienas pagastā) nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisāriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī"
un norāda, ka uzaicinājuma ter-
miņā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām.
Daugavpilī, 1937. g. 1. sept.

2512a/37. 1. 18959z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

V iļenu lec. miertiesnesis.
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. p. uzaicina visas personas,

kam ir kādas tiesības uz 1937. g.
17. jūnijā mirušā ValerijānaBri-

kuļa Rēzeknes apr. Viļēnu pag.
atstāto mantojumu, pieteikt tās
Viļēnu iec. miertiesnesi 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

Viļēnos, 1937. g. 28. augustā.
407 18682z

Miertiesnesis H. P i e t i ņ š.

Viļēnu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. p. uzaicina visas personas,
kam ir kādas tiesības uz 1937. g.
28. janvārī mirušā Sergeja Roma-
nova Rēzeknes apr. Viļēnu pag.
atstāto mantojumu, pieteikt šīs
tiesības Viļēnu iec. miertiesne-
sim 3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Viļēnos, 1937. g. 28. augustā.
409 18683z

Miertiesnesis H. P i e t i ņ š.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar š. g. 18. augusta lē-
mumu un Civilproc. nolik. 397.
un 414. pantiem, uz Annas Antiņš
lūgumu viņas prasības lietā pret
Rūdolfu Neimani, Johanņa Nei-
maņa mantojuma masu, Helēni
Lapovics, Benienu Krauze. luli-

annu Štrauchs, Minnu-Karolinu
Bošņakovs, Gertrūdi - Elizabet
Kolbovs, Emiliju Neimanis, Že-
niju Vinters un Vilhelmu Bušu
Ls 4050,— apmērā par īpašuma
tiesību atzīšanu uz ieilguma pa-
mata uz nekustamas mantas ai
krep. 102. num. Aizputē, Atmo-
das ielā 40, ideālām deviņām
desmit daļām, uzaicina atbildē-
tājas Minnu-Karolinu Bošņakovs,
pēc pirmā vīra Ozoliņš (ari
Ozolzars) , dzim. Neimanis, ur
Gertrudi-Elizabeti Kolbovs, dzim,
Neimanis, kuru dzīves vietas
prasītājai nav zināmas, ierasties
tiesā var uzdot savas atrašanās
vietas Liepājā, 2 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Ja atbildētājas noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku un savu juridisiku
adresi Liepājā neuzdos, noliks
tiesas sēdi un lietu izklausīs aiz-
muguriski.

Prasības lūgumam pielikti: lū-
guma, pilnvaras, Aizputes apr.
nodokļu inspektora apliecības,
2 Liepājas-Aizputes zemes grā-
matu nodaļas izrakstn, 2 Liepā-
jas apgabaltiesas aktu izrakstu
ar tulkojumiem un miršanas ap-
liecības noraksti.

Liepājā, 1937. g. 31. augustā.
A. 4701/ 37. 18955z

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka Lie-
pājas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistrā ,,A" 455. num. ierakstītā
firma „Eduards Freidenfelds" (uz-
ņēmuma atrašanās vieta Skrun-
das pagasta ,,Vecās" dzirnavās)
ar tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
2. septembra lēmumu tirdznie-
cības reģistrā dzēsta, jo firmas
darbība izbeigta 1936. g. 1. jūlijā.

Liepājā, 1937. g. 2. septembrī.

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis V. V ī t i n š.

Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.

Daugavpils apgabaltiesas 1. krimi-
nalnodaļa,

ar savu 1937. g. 1. jūnija sprie-
dumu, kas stājies likumīgā spēkā,
uz Sodu lik. 236. p. 1. d. un 239.p.
pamata sodīja Staņislavu Gra-
choļski ar Ls 30,—'vai maksāt-
nespējas gadījumā ar 10 dienām
arestā par to, ka viņš Rēzeknē,
Tirgus laukumā 45, būdams tir-
gotājs, savā desu tirgotavā glabā-
jis pārdošanai sabojājušās ēdam-
vielas. 18957z

1937. g. 1. septembrī.
Priekšsēdētāja v. B. Grundulis.

Sekretāra pal. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
paziņo, ka 1935. g. 19. jūlijā
mirušā Geronima Čipata 1935.
gada 8. jūlijā sastādītais pri-
vattestaments ar apgabaltiesas
1937. g. 15. jūnija lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 31. aug.
L. 460a/37. 18871g
Priekšsēd. b. v. N. K i g u r s.

Sekretāra v. i. .1. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
paziņo, ka 1936. g. 18. novembrī
miruša Astratija Solovjova
1936. g. 8. novembrī sastādītais
notariālais testaments ar apga-
baltiesas 1937. g. 30. jūnija lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 31. aug.
2411a/37. I8873g

Priekšsēd. b. v. N. Ķ i gurs.
Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
paziņo, ka 1937. g. 13. martā
mirušā Kirila Jakovļeva 1933. g.
17. februārī sastādītais notariālais
testaments ar apgabaltiesas 1937.
gada 20. maija lēmumu apstipri-
nāts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 1. sept.
L. 2240a/37. 1896Iz
Priekšs. b. v. M. Kirjakovs.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod
paziņo, ka 1937. g. 6. janvārī
mirušā Bārtula Čodora Ī936. g.
19. decembrī sastādītais privat-
testaments ar apgabaltiesas
1937. g. 26. maija lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 31. aug.
1685a/37. I8872g

Priekšsēd. b. v. N. Ķ i g u r s.
Sekretāra v. i. .]. T i 11 i ņ š

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 31. au-
gusta lēmumu, Civilproc. nolik.
1725

^
un 1727. p. un Civillik.

X sej. 1. d. 1239. p., uzaicina
1932. g. 10. jūlija mirušā Pētera
Ivanova mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Dau-
gavpils apr. Naujenes pagastā.

Mantošanas tiesības iāoieteic

pec piekritības 3 mēnešu laikā
pec sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 18893g

1937. g. 31. augustā. C. 691.
Miertiesneša v. K. A v e n s.

Kārsavas iec. miertiesnesis.
saskaņā ar savu š. g. 31. au-
gusta lēmumu un Civilproc. nol.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., paziņo, ka 1923. gada
21. februārī mirušam Archipam
Zacharja d. Mortulevam, Lu-
dzas apr. Mērdzenes pag. Poz-
ņakovas s. ir palicis mantojums,
un uzaicina visus, kam būtu uz
šo mantojumu kādas tiesības,
pieteikt tas _ minētam mierties-
nesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vestn." 829C/37. 18897g

Kārsavā, 1937. g. 31. augustā.
Miertiesnesis A. E i k 1 o n s.

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 31. au-
gusta lēmumu un Civilproc. nol.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., paziņo, ka 1930. gada
15. jūlija mirušam Paveļam Za-
charijad. Mortulevam, Ludzas
apr. Mērdzenes pag. Pozņako-
vas s. ir palicis mantojums un
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantommu kādas tiesības, pie-
teiktas minētam miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vestn." 830c/37. 18898g

Kārsavā, 1937. g. 31. augustā.
Miertiesnesis A. E i k 1 o n s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
75. .pantu un prasītājas Nirzas
piensaimnieku sabiedrības piln-
varnieka Viktora Trokša lūgumu
Nirzas piensaimnieku sabiedrības
prasības lietā pret atbildētāju
Gabrieli Stesevu ar prasības vēr-
tību Ls 10,—, uzaicina atbildē-
tāju, kuras dzīves vieta prasītājai
nav zināma, ierasties tiesā 2 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī" un uzdot savu dzīves
vietu. Ja atbildētājs šinī laikā
neieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, pavēsti atstās tie-
sas kancleja, bet lietu nolik.
tiesas sēdē un izskatīs aizmugu-
riski.

Ludzā, 1937. g. 31. augustā.
560/civ. 19070z

Miertiesnesis P. P e t z a 1 s.
Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,
(kamera Rēzeknē. Atbrīvošanas
Alejā 23), saskaņā ar savu 1937.g.
31. augusta lēmumu un Civilproc.
lik. 1725.—1727. p. un 1734. p.
un Civillik. 1239. p. uzaicina
1934. g. 25. oktobrī mirušā
Gabriela Kagana likumīgos man-
tiniekus pieteikt minētam mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Val-
dības Vēstnesī" savas manto-
šanas tiesības uz nelaiķa Rēzeknē
palikušo mantu.

Rēzeknē, 1937. g. 31. augustā.
691 18965z

Miertiesnesis J. Klucis.

Viļēnu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. p. uzaicina visas personas,
kam ir kādas tiesības uz 1926. g.
25. jūnijā mirušā Feodora Špun-
dzāiia Rēzeknes apr. Viļēnu pag.
atstāto mantojumu, pieteikt tās
Viļēnu iec. miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma ie-
vietošanas ,,Valdības Vēstnesī".

Viļēnos, 1937. g. 28. augustā.
410 18680z

Miertiesnesis H. P i e t i ņ š.

Viļēnu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. p. uzaicina visas personas,

kam ir kādas tiesības uz 1934. g.
28. oktobrī mirušās Martas Turks
Rēzeknes apr. Gaigalavas pag.
atstāto mantojumu, pieteikt tās
Viļēnu iec. miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma ie-
vietošanas „Valdības Vēstnesī".

Viļēnos, 1937. g. 28. augustā.
408 18681z

Miertiesnesis H. P i e t i n š.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.
tiesu izpildītājs O. Jurķa paziņo,
ka 1937.g. 14. septembrī pīkst, io,
Rīgā, Aizsargu ielā 28, pārdos
mir. Gustava Dēringa m. m.
bronsējamo mašinu, novērtētu
par Ls 420.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 27. aug. 19044
Tiesu iznild. O. Jurka.

Zilupes iec. miertiesnesis
uzaicina 1926. g. 27. maijā
mirušā Lavra Akaševa mantinie-
kus pieteikt miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz viņa at-
stāto mantojumu, kas atrodas
Ludzas apr. Briģu pagasta Re-
jiņu sādža, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī".

Zilupē, 1937. g. 31. augustā.
407c. 18968z

Miertiesn. E. Smidtchens.

Rīgas apgabalt. 7. iec. tiesu
izpildītājs L. Jakstiņš (kan-
cleja Rīga, Elizabetes ielā 8,
8. dz., saskaņa ar Civīlproc. nol.
1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Rīgas privāto ķīļu zīmju
kredītbiedrības pēc Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civilnodaļas 1936. g.
4. jul. 327718. pavēles, Ls 12.000
ar proc. prasībās piedziņai 1937.
gada 6. novembrī , pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Ericha-Kristiana-Emila Buša
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgā, M. Monētu un
M. Jaunavu ielās 8, 1. hip. iec,
ierakstīta zemes grāmatu reģistrā
380. num. (7. grupā, 103. gruntī)
un sastāv no zemesgabala un
nama;

2) visas nekustamās mantas
izsoles vērtība Ls 20.000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 42.000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 2000 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damas nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pec likuma ir vajadzīga;

5) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancleja- 19081

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.

Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Zilupes iec. miertiesnesis
uzaicina 1926. g. 3. jūnijā mirušā
Ādama Konuševkija mantiniekus
pieteikt miertiesnesim savas man-
tošanas tiesības uz viņa atstāto
mantojumu, kas atrodas Ludzas
apr. Pasienes pagastā Pasienes
ciemā, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Val-
dības Vēstnesī". 18966

Zilupē, 1937. g. 31. augustā.

Miertiesn. E. Smidtchens.

Zilupes iec. miertiesnesis
uzaicina 1919. g. 22. decembrī
mirušās Apoļonijas Sidorovičs
mantiniekus pieteikt miertiesne-
sim savas mantošanas tiesības
uz viņa atstāto mantojumu, kas
atrodas Ludzas apr. Pasienes
pagasta Konovalova ? 14. vien-
sētā, 3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Zilupē, 1937. g. 31. augustā.
406c. 18967z

Miertiesn. E. Smidtchens.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
75. pantu un prasītājas Monikas
Dimpers lūgumu viņas prasības
lietā pret atbildētāju Staņislavu
Karpaču, par 290 latiem ārlau-
lības bērna uzturam, uzaicina
atbildētāju, kura dzīves vieta
prasītājai Monikai Dimpers nav
zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī" un
uzdot savu dzīves vietu. Ja at-
bildētājs Staņislavs Karpačs šinī
laikā neieradīsies personīgi vai
nesūtīs pilnvarnieku, tad pa-
vēsti atstās tiesas kancleja , bet
lietu noliks tiesas sēdē un izskatīs
aizmuguriski.

1937. g. 2. septembrī.
242. num. 19072z

Miertiesnesis J. Sūcis.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
paziņo, ka viņas atklātā tiesas
sēdē 1937. g. 12. maijā uz Eduarda
Maurana lūgumu Ģertrūde Ser-
žans atzīta par garā vāju un
Varakļānu pag. tiesai uzdots
iecelt aizgādni garā vājo Ģer-
trūdi Seržans viņas tiesību aizstā-
vēšanai un mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 1. septembrī.
1216a/37. 1. 18962z
Priekšs. b. v. M. Kirjakovs.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p., iz-
sludina, ka ar viņa 1937, g.
30. aprija spriedumu Izraels Zi-
chermanis, pēc Sodu lik. 234. p.
par mazvērtīga krējuma siera
pārdošanu atzīts par vainīgu un
sodīts ar Ls 10,— vai maksāt-
nespējas gadījumā ar 3 dienām
arestā. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā. Izraels Zichermanis
ir tirgotavas īpašnieks Jumaras
ielā 8.

1937. g. 31. augustā.
Krim. 619 19069z

Miertiesnesis (paraksts).

Valkas apr. 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. pantu, paziņo, ka 1937. g.
15. septembrī atklātā tiesas sēde
nolasīs Annas Ronis, dzim.Grants,
testamentu. Anna Ronis, dzim.
Grants, dzimusi 1860. g. 26. maijā
(v. st.) Dutku muižā un mirusi
1937. g. 7. aprilī (v. st.) Lugažu
pag. Aizupes m.

Valkā, 1937. g. 2. septembrī.
Lietai 394. num. 18963z

Miertiesnesis A. D ā b o 1 i ņ S.

Valkas apr. 4. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
75. pantu un prasītājas Martas-
Alvīnas Riekstiņš lūgumu, vi-
ņas un bērnu: Rutas-Zinaidas
Riekstiņš un Gunāra-Maigoņa
Riekstiņa prasības lietā pret
atbildētāju Voldemāru-Teodoru
Riekstiņu, kas dzimis 1906. g.
28. febr. Vidrešu pagastā, ar
prasības vērtību 990 lati, uz-
aicina atbaldētāju, kura dzīves
vieta prasītājiem nav zināma,
ierasties tiesā 2 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī" un uzdot
savu dzīves vietu. Ja atbildē-
tājs šinī laikā neieradīsies per-
sonīgi vai nesūtīs pilnvarnieku,
pavēsti atstās tiesas kancleja,
bet lietu noliks tiesas sēdē un
izskatīs aizmuguriski.

Apē, 1937. g. 1. septembrī.
372. 1. 18887g

Miertiesn. J. Krei .cbergs.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 31. au-
gusta lēmumu, Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p. un Civillik.
X sej. 1. d. 1239. p., uzaicina
1933. g. aprilī mirušās Annas

Kokins mantiniekus pieteikt sa-
vas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Daugav-
pils apr. Naujenes pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc sludināiuma ievietošanas
„Vald. Vēstu." - 18892g

1937. g. 31. augustā. C. 690.

Miertiesneša v. K. A v e n s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.

uz Civilproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pamata
Aksenijas Požnevs prasības
lietā pret Jemeljanu Požnevu un
Jevstigneju Ivanovu par īpa-
šuma tiesību atzīšanu uz ne-
kustamu mantu aiz valdīšanas
noilguma, uzaicina Jevstigneju
Ivanovu, ari Požnevu, kura dzī-
ves vieta prasītājai nav zinā-
ma, 2 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas dienas
„Vald Vēstn.", ierasties šai tie-
sā saņemt prasītājas iesūdzības
raksta un pielikumu norakstus
un uzdot savu dzīves vietu
Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā neie-
radīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks uz tie-
sas sēdi un izspriedīs bez viņa
klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet
savu dzīves vietu Daugavpilī
neuzdos, aicinājumus uz tiesas
sēdi un visus pārējos papirus
atstās tiesas kancleja.

Daugavpilī, 1937. g. 31. aug.
L. 678P/37. 18870g

Priekšsēd. b. v. N. Ķ i g u r s.
Sekretāra v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 1.civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Jāzepa Možeika
(dzimis 1869. g., mir. 1932. g.
22. maijā Pilskalnes pag.) nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisāriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēstnesī"
un norāda, ka uzaicinājuma ter-
miņā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām.

Daugavpilī, 1937. g. 1. sept.
2270a/37. 1. 18960z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Annas Elksniņš,
arī Olševskis, dzimusi 1871. g.
mirusi 1937. gada 18. janvārī
Demenes pagastā, nāvi
ir atklājies- mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisāriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī"
un norāda, ka uzaicinājuma ter-
miņā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām.

Daugavpilī, 1937. g. 31. aug.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Emilijas-Luizes-
Annas Volfs, dzim. 1859. gada
13. janvārī, mir. 1929. g; 22. okt.
Silenes pag. Borovki m., nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisāriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības un prasības
3mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī"
un norāda, ka uzaicinājuma ter-
miņā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām.

Daugavpilī. 1937. g. 31. aug.
Priekšsēd. b, A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1.civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Franča-Ksaverija
Petkeviča, dzim. 1865. g., mir.
1937. g. 18. febr. Demenes p., nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisāriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī"
un norāda, ka uzaicinājuma ter-
miņā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām.

Daugavpilī, 1937. g. 31. aug.
Priekšsēd. b._ A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nod.,
pamatojoties uz Likuma par
biedrībām un savienībām 17. un
22. pantiem, paziņo, ka 1937. g.
26. augustā tiesa pārreģistrējusi
Jelgavas namīpašnieku biedrību,
apstiprinot tai jaunu nosaukumu
„Jelgavas namsaimnieku bied-
rība" , biedru pilnā sapulcē pār-
grozītos un pieņemtos statūtus.

Jelgavā, 1937. g. 1. septembrī.
Nod. pārz. J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

ļelgavas apgabalt. reģistr. nod.,
pamatojoties uz Lik. par bied-
rībām un savienībām 17. un
22. p., paziņo, ka 1937. g.
19. augustā tiesa pārreģistrējusi
Garozas lauksaimniecības bied-
rību „Nākotne", apstiprinot tai
jaunu nosaukumu ,,Garozes lauk-
saimniecības biedrība" un biedru
pilnā sapulcē un valdes sēdē
pārgrozītos un pieņemtos sta-
tūtus. 18858

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
Nodalās pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatojoties uz likuma
par kopdarbības sabiedrībām un
to savienībām 14. pantu, paziņo,
ka 1937. g. 2. septembrī tiesa' ir
reģistrēj. kooperatīvu sabiedrību
ar nosaukumu Kopdarbības sa-
biedrība „Zalves" spirta kopdedzi-
nātava un valdes sēdekli Zalves
pag. Zalves-Sīļu krogā.

Jelgavā, 1937. g. 2. septembrī.
240. I. 18954z

Nodaļas pārzinis J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nod.,
pamatojoties uz Lik. par bied-
rībām un savienībām 17. pantu,
paziņo, ka 1937. g. 19. augustā
tiesa reģistrējusi bezpeļņas bied-
rību Daudzeses pagasta lauksaim-
niecības biedrību ar valdes sēdekli
Daudzeses pag.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
219/37. 1. 18855x

Nod. parz. J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūri s.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nod..
pamatojoties uz Lik. par bied-
rībām un savienībām 17. un
22. pantiem, paziņo, ka 1937. g.
19. augustā tiesa pārreģistrējusi

Šķibes lauksaimniecības un iz-
glītības veicināšanas biedrību
,,Ausma", apstiprinot tai jaunu
nosaukumu „Šķibes lauksaimnie-
cības biedrība" , biedru pilnā sa-
pulcē un valdes sēdē pārgrozītos
un pieņemtos statūtus. 18856x

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
Nod. pārz. J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūri s.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nod.,
pamatojoties uz Lik. par bied-
rībām un savienībām 17. un
22. pantiem paziņo, ka 1937. g.
19. augustā tiesa pārreģistrējusi
Zīras lauksaimniecības biedrības
biedru pilnā sapulcē un valdes
sēdē pārgrozītos un pieņemtos
statūtus. 18853x

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
Nodalās pārzinis J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nod.,
pamatojoties uz Lik. par bied-
rībām un savienībām 17. pantu,
paziņo, ka 1937. g. 19. augustā
tiesa reģistrējusi bezpeļņas bied-
rību Zentenes pagasta lauksaim-
niecības biedrību ar valdes sēdekli
Zentenes pag. namā.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
220/37 18854x

Nod. parz. J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
paziņo, ka 1936. g. 8. oktobrī
miruša Antona Balckara 1934.
gada 12. aprilī sastādītais pri-
vattestaments ar apgabaltiesas
1937. g. 30. apriļa lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 31. aug.
54a/37. I8868g

Priekšsēd. b. v. N. K i g u r s.
Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
paziņo, ka 1937. g. 14. martā
miruša Tadeuša Stamera 1935.
gada 27. martā sastādītais pa-
gasttiesas testaments ar apga-
baltiesas 1937. g. 20. maija lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 31. aug.
2184a/37. 18869g

Priekšsēd. b. v. N. Ķ i g u r s.
Sekretāra v. i. J. T i 11 i ņ š.
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Rīgas apgabaltiesas 11. iec.
tiesu izpildītājs 0. Jurka paziņo,
ka 1937. g. 14. septembrī pīkst. 10,
Rīgā, Stabu ielā 59, 13. dz.,
pārdos Jakoba Lurie gaišu ozol-
koka skapi, novērtētu par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 26. aug. 19045

Tiesu izpild. O. Jurka.
Rīgas apgabaltiesas 11. iec.

tiesu izpildītājs O. Jurka paziņo,
ka 1937. g. 16. septembrī pīkst. 10,
Rīgā, Imantas ielā 3, 2. dz.,
pārdos Otto Pētersena mēbeles,
trimo spoguli u. c, novērtētas
par Ls 376,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 27. aug. 19046r
Tiesu izpild. O. Jurka.

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. P r o -
jums (kancleja Zilupe, Pasta
ielā 37), saskaņa ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka

1) Pasienes pag. valdes prasības
piedziņai 1938. g. 15. janvārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Vasilija
Dementija d. Kozlova nekust,
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Ludzas apr. Pasienes pag., ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
15840. num. un sastāv no Galicas
sādžas zemes 22. viensētas,
24,080 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2064,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 206,40 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes-
grāmatu' nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedējas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja.

Zilupē, 1937. g. 30. augustā.
L. 133. 18695b

Tiesu izpild. K. Ptojums.

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. P r o -
jums (kancleja Zilupe, Pasta
ielā 37), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283. līdz 1290. p., paziņo,
ka:

1) Pasienes pagasta pašvaldības
Ls 416,67 ar % prasības piedziņai
1938. g. 15. janvārī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Broņislava Marka d.
Kujalova, Gennefas un Antoniņas
Marka meitu Kujalovu nekust,
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Ludzas apr. Pasienes pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
15824. num. un sastāv.no Gaļicas
sādžas 6. viensētas (2 gabalos)
10,985 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1335,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 133,50 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes-
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Zilupē, 1937. g. 30. augustā.
330/37. 18699b

Tiesu izpild. K. P r o j u m s.

Nodokļu departaments izsludina
par nederīgu nozaudēto Minnai
Renckulbergs 1937. g. 9. janvārī
izdoto vīna tirgotavas 382. at-
jauju visu reibinošo dzērienu pār-
došanai vienīgi promnešanai ma-
zumā, Preiļos, Tirgus lauk. 27,
1937. gadā.' 19049r

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgām nozau-
dētās radiofona abon. atlauias,
kas izdotas: 1) 3622. — 1926. g.
20. febr. Elzai Dzinters un
2) 11362. — 1930. g. 13. janv.
Ansim Pabērzam. L3444

5. Rīgas aizs. pulka kom. izslu-
dina par nederīgām viņa izdotās
nozaudētās aizsargu apliecības:
1)468., apl., kas 1934. g. 11. sept.
izdota Kārlim Šteinbergam; 2)
300. apl., kas 1932, g. 15. jul.
izdota Kārlim Broderam, 3) 1995.
apl., kas 1926. g. 20. martā
izd. Mārtiņam Jansonam un 4)
1762. apl., kas 1935. g. 13. maijā
izd. Irēnai Nollendorfs. 19030z

Daugavpils telef. kantons izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
radio abon. 1994. atļauju, kas
izdota Vulfam Kļackinam Dau-
gavpilī,- Kr. Valdemāra ielā 21,
2. dz. L3475 19042z

Glūdas pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu Z 84717/7962 D., ko
Jelgavas pils. valde izdevusi
Miķelim Bērziņam. 18489r

Grobiņas pasta un telegr. kan-
toris izsludina par nederīgu no-
zaudēto radiof. abon. atļauju,
kas izdota Teodoram-Arvīdam-
Paulim Timberam - Freibergam,
dzīv. Liepājā, Zviedru ielā 14,
3. dz. L 3450 19027r

Medzules pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. pasi
KZ 000709/2309, ko Tilzas pag.
valde 1928. g. 18. jūlijā izdevusi
Jānim Grimzam. 17972.x

Rubenes pasta un telegr. kan-
toris izsludina par nederīgu nozau
dēto radio abon. 35. atļauju, kas
izdota Voldemāram Krebsam Vai-
davas pag. Telmēnos. L 3476

;—— —'

&ašādi
sliidinčļjuifil.

Maksātnespējīgās parādnieces
tirdzniecībā A/S. ,,Baltijas finieru
fabrika" konkursa valde

sasauc
KREDITORU SAPULCI

š. g. 16. septembrī, pīkst. 19,
Rīgā, Apgabaltiesas namā.

Dienas kārtība:

1) konkursa valdes ziņojums un
kases aprēķins;

2) Konkursa valdes atalgojums;
3) Konkursa masas sadalīšana;
4) maksātnespējas rakstura no-

teikšana;
5) konkursa slēgšana;
6) konkursa pilnvarnieka-likvi-

datora ievēlēšana.
19031r Konkursa valde.

..Baltijas stērķeļu fabrika"
akc. sab.

uzaicina akcionārus uz
ārkārtējo pilnu sapulci
1937. g. 30. septembrī, pīkst. 16,
fabrikas kantora telpās, Rīgā,
Maskavas ielā 136.

Dienas kārtība:

1) sabiedrības nosaukuma gro-
zījums;

2) pamatkapitāla palielināšana;
3) statūtu grozījumi sakarā ar

sabiedrības pārdēvēšanu un
kapitāla palielināšanu;

4) statūtu grozījums sakarā ar
ražojamo priekšmetu skaita
palielināšanu;

5) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 19037z Valde.

Rīgas vilnas izgatavo jumu;
fabrikas akc. sab.

«r.HolmsunKo.
likvidācijas komisija,pamatojoties
uz pēdējās akcionāru pilnsapulces
lēmuma, sasauc akcionāru kun-
gus uz
ĀRKĀRTĒJU PILNU SAPULCI
1937. g. 8. oktobrī, pīkst. 12, Rīgā,
sabiedrības pilsētas kantorī Škūnu
ielā 9.

Dienas kārtība:
1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;
2) likvidācijas komisijas ziņo-

jums un tā apstiprināšana;
3) ziņojumi un pieprasījumi.

Akcionāriem, kas grib pieda-
līties sapulcē, jāpieteic par to
likvidācijas komisijai, uzrādot
pie tam savas akcijas vai vaja-
dzīgās kvītes (stāt. 54.-59. §§)
sabiedrības pilsētas kantorī Rīgā,
Šķūņu ielā 9. 19032z

Likvidācijas komisija.

Valsts tipogrāfijā
dabūjams šāds neoficiāls

izdevums:

Jaunatnei kaitīgās
(sēnalu un neķītrību)

literatūras apvienotais
saraksts.

No 1927.g.līdz 1934.g.30. jūnijam
Maksā brošēts eksemplārs:

bez piesūtīšanas. . . . Ls 0,20
ar piesūtīšanu pa pastu „ 0,25

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. P r o -
j u m s (kancleja _ Zilupē, Pasta
iela 37), saskaņa ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Pasienes pag. valdes 1938. g.
15. janvārī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Annas Osipa m. un Aleksandra
Aleksandra d. Babičevu nekust,
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Ludzas apr., Pasienes pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
15118. num. un sastāv no
Naumku sādžas zemes 5. vien-
sētas, 16,633 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2599,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 800,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 259,90 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes-
grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja.

Zilupē, 1937. g. 30. augustā.
130. 18694b

Tiesu izpild. K. Projums,

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. Pro-
jums (kancleja Zilupē, Pasta
ielā 37), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Pasienes pagasta pašvaldības
Ls 355,26 ar % prasības pie-
dziņai 1938. g. 15. janvārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Olgas
Andreja m. Cirskijas un Andreja
Antona d. Polevenko nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Ludzas apr. Pasienes pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
13942. num. un sastāv no Oar-
jāņu - Šķaunas sādžas zemes
\8. viens., 11,760 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1139,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1300,— Valsts zemes bankai
un Nodokļu departamentam
Ls 75,— ; .

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērt, desmitā
daļa—Ls 113,90 un jāuz āda ties-
lietu min. atļauja pārdodam, ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc li-
kuma vajadzīga;

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes-
grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
civīlnodalas kancleja.

Zilupē, 1937. g. 30. augustā.
324 37. 18696b

Tiesu izpild. K. Projums.

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. Pro-
jums (kancleja Zilupē. Pasta
ielā 37), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283. līdz 1290. p., paziņo,
ka:

1) Pasienes pag. valdes prasības
piedziņai 1938. g. 15. janvārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Fevronijas
Onufrija m. Tumaševas nekust,
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Ludzas apr. Pasienes pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
13929. num. un sastāv no Gar-
jāņu - Šķaunas sādžas zemes
robežās 5. viensētas, 15,879 ha
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2954,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1018,60 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
daļu desmitā daļa — Ls 295,40 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 18697b

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā. ,

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedējas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
civīlnodalas kancleja.

Zilupē, 1937. g. 30. augustā.
Tiesu izpild. K. Projums.

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. P r o -
j u _m s (kancleja Zilupē, Pasta
ielā 37), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283. līdz 1290. p., paziņo,
ka:

1) Pasienes pagasta pašvaldības
Ls 319,06 ar % prasības piedziņai,
1938. g. 15. janvārī, pīkst. '10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos 2. pub-
liskā izsolē Staņislava Michaila d.
Mazaļevska nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Ludzas
apr. Pasienes pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 17431. num.
un sastāv no Noviņjes (Noviku 12)
sādžas 15. viensētas, 11,956 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1774,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 26,30 ar % Zemkopības
ministrijai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa - Ls 177,40 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai» 18698b

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes-
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic Jīdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu _ izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja.

Zilupē, 1937. g. 30. augustā.
Tiesu izpild. K. Proiums.

r i
€Mu icmtāšu
sIsidin^Minl.

Biržu pagasta
Bērzgala 6kl. pamatskolai

Jēkabpils apr., vajadzīgi

skolas pārzinis un skolotājs
Kandidātus izraudzīs pagasta

valdēs, g. 15. septembri, pīkst. 12,
Biržu pagasta namā.

Lūgumraksti ar zīmognodevu
un dokumenti par izglītību, darba
praksi un veselību jāiesniedz pa-
gasta valdē līdz š.g. 15. septem-
brim. Pasts c. Vidsalas pasta
palīga nodaļu. 19076z

Pag. vecākais J. Melderis.
Darbveža p. J. A. Ķazubiernis.

Spāres 6kl. pamatskolai
(Talsu apr.) vajadzīgs

skolotājs (-ja).
Kandidātus izraudzīs pagasta

valde savā š. g. 16. septembra
sēdē, pīkst. 14, Spāres pagasta
nama.

Lūgumraksti ar zīmognodevu
un dokumentiem jāiesniedz pa-
gasta valdei līdz š. g. 16. sep-
tembrim. Kandidātiem jāierodas
personīgi. 19077z

Pag. vecākais F. Grīnfelds.
Darbvede A. Fricsons.

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. Pro-
iums (kancleja Zilupē, Pasta
ielā 37), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas Ls 3259,97 ar %
prasības piedziņai 1938. g.
15. janvāri, pīkst. 10, apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Jūlijas
Michaila m. Šendo nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Ludzas apr. Pasienes pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
19432. num. un sastāv no Pa-
sienes sādžas zemes 5. viensētas,
21,948 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1592,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 3259,97 ar % Valsts zemes
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 159,20 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes-
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu_ izpildītāja kancleja,
bet 2 nedējas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja.

Zilupē, 1937. g. 30. augustā.
291/37. 18700b

Tiesu izpild. K. Projums.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.
tiesu izpildītājs O. Jurka paziņo,
ka 1937. g. 22. septembrīplkst. io,
Rīgā, Stabu ielā 49a, drukāt.,
pārdos I un II izsolē Nikolaja
Lēmaņa papira griežamo mā-
siņu un mēbeles, novērt, par
Ls 858,50.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 3. sept. 19047r
Tiesu izpild. O. Jurka.

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozaudē-
tās šīs pils. valdes darba nodaļas
izdotas darba grāmatiņas: 1) R.
148769/149827. — 1933. g. 17.
martā Annai Enkūzis un 2) R.
158156/158790. — 1933. g. 13.
nov. Rozai Zbenovičs. 19033z

Rīgas pref. 2. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
268. ieroču atļauju, ko 1933. g.
4. aprilī Madonas apr. policijas
2. iec. priekšn. izdevis Georgam
Dumpem revolvera un medību
bises turēšanai. 18939z

Rīgas prefekt. 7. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
karaklausības 38293 apliecību, ko
Rīgas kara apr. priekšn. 1932. g.
26. nov. izdevis Ksaverim Ignata
d. Vjakse, dzim. 1910. g. 18940z

Rīgas pref. 10. iec. priekšn.
izsludina, ka Ādolfs Bajārs, dzīv.
Rīgā, Dārtas ielā 20, 31. dz.,
nozaudējis ,,Nagana" sist.
46609. pistoli un 5654. medību
bisi, kuras atradējam jānodod
policijai. 19029r

Rīgas apr. polic. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
V 68025. darba grāmatiņu, kuru
1932. g. 16. jun. Inčukalna pag.
valde izdevusi Elvīrai-Bertai
Gurovskis. 18628r

Atašienes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. MK 021570/2019.
ko šī pag. valde 1929. g. 4. okt.
izdevusi Salimonam Veikšanām.

Bauskas apr. priekšnieks izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
pasi ser. CK 18648, ko viņa 1. iec.
palīgs 1928. g. 18. maijā izdevis
Verai Melaeis. 18908z

Lazdonas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 21. lab.
grāmatiņu, ko šī pag. valde 1936.
radā izdevusi Pēterim Gailītim

Jumurdas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšzemespasi ser. CN 008312/302,
ko Cirstu pag. valde 1928. g.
27. jūlijā izdevusi Gavrilam Vasiļ-
jevam. 18478z

Ķēču pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.
pasi ser. NP 021380/580., ko
1928. g. 18. aprilī šī pag. valde
izdevusi Kārlim Lūkinam. 18175

Liepājas-Aizputes apr. polic.
1. iec. priekšn. izsludina par nede-
rīgu sadegušo karaklausības
5559/a. apliecību, ko ' Kurzemes
diviz. štāba priekšn. 1933. g.
21. okt. izdevis Teodoram-Arvi-
dam-Paulam Timberam-Freiber-
gam. 18630x

Lizuma pag. valde izsludina par
nederīgu 149. labības grām., ko
šī pag. valde 1936. gadā izdevusi
Eduardam Sālijumam. 18922r

Ļaudonas pasta un telegr. kant.
izsludina par nederīgu nozaudēto
radiofona abon. 210. atļauju,
kas izdota Jānim Aizsilniekam
Ļaudonā, Upes ielā 1. L3443

Ļaudonas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. NJ 003924/1897,
ko Ļaudonas pag. valde 1928. g.
14. jūnijā izdevusi Jānim Bēr-
ziņam. - 18468z

Ludzas pasta un telegr. kantoris
izsludina par nederīgām nozau-
dētās radio abon. atļaujas , kas
izdotas: 1) 250/390. — Jānim
Černovam Rēzeknes apr. Rēz-
nas pag. Jaun-Sarkaņu mājās un
2) 501. — Antoniņai Gerasimo-
vičs Ciblas pag. Sikutes mājās.

19041z L 3471

Madlienas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. TA 009015/350986,
ko Rīgas prefektūra 1934. g.
18. aprilī izdevusi' Akselim Liel-
manim. 18280z

Ventspils apr. priekšnieks iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. CT 002308/
2291, ko Ventspils pils. polic.
priekšn. 1927. g. 7. nov. izdevis
Fricim Grandbergam. !8(J29z

Rundēnu pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) Latv. iekšz.
pasi MZ 006885/2084, ko šī pag.
valde 1928. g. 8. aug. izdevusi
Marijai Kivts, un zirgu pases:
2) 1943/ 12544. pasi, ko Kaunatas
pag. valde 1929. g. 8. martā iz-
devusi Pāvilam Mekšam un kas
pārrakstīta Ādamam Pentjušam;
3) 469/09917. pasi, ko Pildas
pag. valde 1926. g. 27. febr. iz-
devusi Pimanam Strogonovam
un kas pārrakstīta Mamertam
Kuncevičam un 4) L 28631/321.
darba grāmatiņu, ko šī pag.
valde 1933. g. 10. aprilī izdevusi
leronimam Bulam. 18475r

Ružinas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 625. ku-
meļu reģistr. zīmi, ko šī pag.
valde 1936. g. 9. janvārī izdevusi
Schoļastikai Zadvinskis. 17982

Skrudalienes pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
127. labības grām., ko šī pag.
valde 1936. g. izdevusi Ernestam
Kļaviņām. 19001r

Višķu pasta-telegr. kantoris iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
radiofona abon. 2240/68. atļauju,
kas izdotaEduardam Ikauniekam.

Koru min. Apsēties pārvalde
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz.
1937. g. 13. septembrī, pīkst. 13,

izdos sacensībā
elektriskas instalācijas pārslēgšanas

darbus Risas kara slimnīcā,
kopsumā par Ls 5.857,68. L 3477

Piedāvājums jānodrošina ar Ls 300,—.
Tuvāki nosacījumi — Finansu daļā. 19080

Rīsos pilsētas Uzņēmumu ualde
izdod rakstiskā sacensībā:

32.O0O ģp.(apm. SO.OOO ftj*>
lieta ardsf ieņu piegādi.

Noteikumi saņemami Uzņēmumu valdē, Zigfr. Meierovica
bulv. 3, 14. istabā.

Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. istabā, līdz 1937. g. 15. sep-
tembrim, iepriekš iemaksājot Uzņēmumu valdes kasē Ls 500,—
drošības naudu. L 3462 19040

Šoseju un zemes ceļu departamenta
1. rajona inženieris

1937. p. 10. septembri, pīkst. 11, pārdos uz vietas vairāksoiītājiem

apm. 100kianimeini Biias Daugavas vecā dzelzs tilla
nojauti izdegušas daļas kokus. L3«

Šoseju un zemesceļu departamenta
1. rajona inženieris

1937. g. 15. septembri, pīkst. 10, savā kancleja Rīgā, Elizabetes
ielā 35, 3. dzīv.,

iasdos sacensībā

Varkaļkrogus telta pāi Lielupi ekspluatēšanas tiesības
no 1937. g. 25. septembra līdz 1940. g. 31. decembrim.

Nodrošinājums Ls 20,—.
Tuvākas zinas 1. rajona kancleja, Rīgas-Jūrmalas pils. valdē

un Salas pag. valdē. L 3456 19038


	Valdības Vēstnesis no. 200 06.09.1937��$桭瑸쎘㥏��=
	Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runas 3. Pļaujas svētkos�︩솶鶧躜ﴜۑꚥ贊�乆
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa atbilde Taurkalnes lauksaimniecības biedrības priekšnieka apsveikumam:�⡁＜⼝⠇⼝��������
	Section
	Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa Vienības brauciena dalībniekiem brauciena noslēgumā.��ĭꌜ뀽ᜁ������Ā��ഇ䨀ഀ椀ഇ젃䔇ᡱℝ
	Valdības rīkojumi un pavēles 19. rīkojums.�※쓀漎畲渠孉獔타漎潭灬整攠��灩湧崀䔀
	Ārvalstu valdnieku apsveikumi Valsts Prezidentam Dr K. Ulmanim.�㐰T䠀栝
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�������Ā�뀽
	Valdības iestāžu paziņojumi.����倸彔䰰〱㐸�́ഇ̀ᘀ�
	Māksla��1㌶ś
	Telegramas.
	KURSI.
	Article
	Article
	ffteni sludinājumi —�ājum
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	; —— —' &ašādi sliidinčļjuifil.�.193ᡊ吝恊吝������
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 2
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8


